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Miks muutus sellest 
õppeaastast  
Rakvere linna 
põhikoolides tundide 
algusaeg?

konna osana, mitte ainult teenuse pakkujana. „Keskkond, kus 
me tegutseme, on meie jaoks oluline ja seda mitte ainult kesk-
konna hoidmise ja säästlikkuse eesmärgil, vaid soovime oma 
teenuse pakkumisel kaasata võimalikult palju lapsevanemaid 
ja lapsi,“ märkis Lode.
Ettevõte peab oma tegevuses väga oluliseks avatust. „Selle 

heaks sisendiks on avatud kooli-
sööklate nädal, kus kutsume lapse-
vanemaid kooli, et maitsta lastele 
pakutavat toitu ja kummutada mit-
meid valearusaami koolitoidust. Ei 
mingit keskkööki, puljongikuubi-
kuid ega maitsetugevdajaid. Vastu-
pidi hoopis lai valik salateid ja lapsel 
võimalus oma toit ise komplekteeri-
da. Naturaalseid ürte ning kontidest 
ja lihast keedetud päris puljongit. 
Muidugi on huvilistel alati, kogu 
õppeaasta jooksul, võimalik tulla 
koolisööklasse sööma ja teha meile 
ettepanekuid, kuidas saaksime tee-
nust veelgi paremaks muuta,“ rää-
kis Lode.
Õpilaste toitlustamine algab kooli-
des juba hommikul, kui soovijatel 
on võimalus süüa koolis hommiku-

putru. “Koolilõuna menüü on mit-
mekesine ja tervislik, usutavasti leiavad kõik soovijad endale 
meelepärase toidu igal toitlustuspäeval,” märkis Kaljuvee.
Toitlustajal on võimalus pidada kõigis koolides ka tervislike 
valikutega puhvetit, milles pakutava kauba hulka ei kuulu toite 
ja jooke, mis sisaldavad asotoiduvärve, magusaineid, lõhna- ja 
maitsetugevdajaid või on väga suure soolasisaldusega. Puudu-
vad ka energiajoogid ja muud kõrge suhkrusisaldusega joogid, 
poolfabrikaadid ning pagaritooted, mis sisaldavad maitsetu-
gevdajaid või kunstlikke värvaineid ja ekstrakte.   

Hanke eeltööde käigus tutvuti paljude lasteasutuste toitlusta-
misega üle Eesti, et teha Rakvere linna õpilastele parim valik. 
Linnavalitsus tänab abi eest menüüde koostamisel toitumis-
nõustaja Reelika Õigemeelt osaühingust RecteMente ja Lää-
ne-Viru Omavalitsuste Liitu.

Rakvere linna munitsipaalkoolidel on uus toitlustaja
Augustis lõppenud riigihanke tulemusena sõl-
mis Rakvere Linnavalitsus kaheaastase lepingu 
Baltic Restaurants Estonia ASiga Rakvere linna 
munitsipaalkoolide (Reaalkool, Vabaduse kool ja 
põhikool) õpilaste toitlustamiseks. 

Rakvere abilinnapea Laur Kaljuvee sõnul muudab käesoleva han-
ke varasematega võrreldes eriliseks see, et hindamiskriteeriumites 
oli toidu kvaliteet ja menüü sisu suurema kaaluga kui toidupäeva 
hind. “Seda ikka selleks, et lapsed saaksid tervisliku ja maitsva koo-
litoidu, sest väga paljudele lastele on see jätkuvalt ainus korralik 
toidukord päevas. Kindlasti tegeleme kvaliteedi ja menüü sisu mo-
nitoorimisega terve hanke jooksul,” lubas Kaljuvee.
Baltic Restaurants Estonia ASi tegevjuhi Aaro Lodeli sõnul oli neil 
äärmiselt hea meel alustada teenuse pakkumist kohalikus omava-
litsuses, kus laste tervist peetakse oluliseks ja määravaks ei saanud 
mitte odavaim hind, vaid parim teenus. 
Lode sõnutsi on nad küll suurim toitlustusteenust pakkuv ettevõte 
Eestis, pakkudes Daily kaubamärgi all teenust rohkem kui 70 koo-
lis üle Eesti, kuid samas on nad ennast alati näinud rohkem kogu-
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Loe intervjuud LK  4 

R A K V E R E
1 3 0 2  2 0 2 2

Jätkuv surugaasi (CNG) kallinemine sundis Rakve-
re linnavalitsust vähendama liinimahte alates 1. sep-
tembrist kuni aasta lõpuni pea 50% võrra. Varase-
maks toodi hommikused väljumised, et lapsed kooli 
ja inimesed tööle jõuaksid. 

Rakvere linnaliine teenindavad selle aasta algusest ASi Hansabuss 
keskkonnasõbralikud gaasibussid, mis viis linna ühistranspordi tee-
nuse täiesti uuele tasemele. „Täna oleme silmitsi probleemiga, kus 
CNG hind on erakordselt kõrge ja hinna kasvutrend jätkub. Alates 
koostöölepingu sõlmimisest on hind tõusnud ligi 400%. Seetõttu ei 
olnud võimalik jätkata linnatranspordi doteerimist varasemas liini-
mahus, kuna tänavuses linnaeelarves selleks ettenähtud raha oleks 
lihtsalt otsa saanud," selgitas abilinnapea Kert Karus.
Olulise muudatusena sõiduplaanides hakkasid enamustel liinidel 
väljumiste vahed senise tunnise intervalli asemel olema kaks tundi 
(v.a hommikustel ja õhtustel aegadel). Suleti senised ühe väljumise-
ga alamliinid nr 3A ja 4A ning raudteejaama teenindanud liin nr 4, 

Surugaasi suur hinnatõus sundis vähendama linnaliinide mahtu
mis oli seotud reisirongide peatumisega  Rakveres. „Kui tuleb 
kärpeid teha, peame lähtuma sellest, milliseid liine ja väljumisi 
reisijad eelkõige kasutavad. Need on kaalutletud otsused, kui-
das maksumaksjate raha kõige otstarbekamalt ja mõistlikumalt 
kasutada. Muidugi mõjutavad need reisijaid, kuid meie soov oli 
säilitada põhilisi liine ja väljumisi," märkis Karus. 
Abilinnapea sõnul leiti koostöös naaberomavalitsusega ja 
Põhjakeskusega lahendus jätta käiku üle linnapiiri ulatuvate 
liiniosade hommikused väljumised Piira–Näpi ja Näpi–Piira 
suunal ning Põhjakeskus–Rägavere tee ja Rägavere tee–Põhja-
keskus suunal. 

Siiski on vajadus teha sõiduplaanides muudatusi ka alates 1. 
oktoobrist
Linnavalitsuse linnavaraspetsialist Mati Jõgi selgitab, et seoses 
Haljala tee ringristmiku valmimisega on suurenenud sealne 
liiklusintensiivsus ning linnaliinil nr 5 on suunal Põhjakeskus–
Rägavere tee probleeme sõidugraafikus püsimisega, kuna ohutu 
vasakpöörde tegemine Põhja tänavalt Haljala teele võtab roh-
kem aega, eriti pimedal ja lumisel ajal. 

Rakvere Kultuurifestival 
toob sügisesse muusikat, 
tantsu ja kunsti
6.–13. novembrini toimuv 
festival pakub 12 kirgast 
kultuurisündmust.
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Euroopa Spordilinn Rakvere 
kutsub septembris kõiki liikuma
Septembris toimub kogu Euroopas traditsiooniline 
liikuvusnädal, mille eesmärgiks on kutsuda inime-
si mõtlema rohkem säästvamate liikumisviiside 
peale, et tõsta seeläbi elukvaliteeti ja vähendada 
kahjulikku keskkonnamõju.
Rakveres otsustati selle raames korraldada liikumiskampaania, 
mis kestab 1.- 30. septembrini. ”Tänavuse Euroopa Spordilin-
nana soovime üles näidata aktiivsust, eeskuju ja propageerida 
liikumist kui taskukohast ja käepärast tervise ja elurõõmu allikat 
igas vanuses inimesele,” ütles Spordikeskuse direktor Ave Sats.
Rakvere linna spordijuht kutsub kõiki liikumiskampaaniaga liitu-
ma ja oma tehtud sammud registreerima FitSphere äpis. ”Lae oma 
nutitelefoni rakendus FitSphere ja kogu kilomeetreid – kõnni tööle 
või kooli, jookse metsarajal, liigu üksi või sõpruskonnaga, peaasi et 
tunned liikumisest rõõmu. Pane oma sammulugeja või äpp tööle 
ka töö juures või treeningul meetreid kogudes!” lisas Ave Sats.
Liikumiskampaania eesmärgiks on teha vähemalt 6000 sammu 
päevas, kuid iga samm toetab head enesetunnet. Kampaanias re-
gistreerunud sammukogujate vahel lähevad loosi väärt auhinnad: 
uus tossupaar meestele ja naistele, kolm Rakvere Spordilinna pusa 
ja veepudelit ning kolm Aqva veekeskuse perepiletit ja kaks Aqva 
veekeskuse kuukaarti.
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Daily söökla.

Seetõttu hakkab liin nr 5 läbima Moonaküla linnaosa vaid suunal Rä-
gavere tee–Põhjakeskus ehk nr 5 bussi sisenemine ja väljumine peatus-
tes Lääne, Kesk, Põhja ja Näituse saab olema ühest ja samast peatusko-
hast. Moonakülast Rägavere tee suunas sõitjatel läheb bussisõidu algus 
senisest varasemaks ja olenevalt  väljumisest saab olema kuni 10-mi-
nutine seisuaeg peatuses Põhjakeskus, kuid järgnevatesse peatustesse 
jõuab buss praegu kehtivatel aegadel.
Erandiks saab olema esimene väljumine tööpäevadel suunal Põhjakes-
kus–Rägavere tee, kus nr 5 alustab sõitu peatusest Kesk kell 6:20. Suunal 
Põhjakeskus–Rägavere tee lisandub uus peatus Aiand.  
Jõgi lisab, et tuginedes linnaelanike tagasisidele Vaala keskuse muga-
vamaks külastamiseks tööpäevadel, muudetakse alates 1. oktoobrist ka 
hetkel kehtivad väljumised kell 12, 14, 16 ja 18 peatusest Näpi ühe tunni 
võrra varasemaks, see on kell 11, 13, 15 ja 17. 

Mis saab uuest aastast?
Nii linn kui Hansabuss on huvitatud hea koostöö jätkamisest ja sestap 
jätkuvad läbirääkimised teemal, mis saab 1. jaanuarist 2023.
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ootab hetkel veel erinevatel kellaaegadel, koolid informeerivad 
oma õpilasi ja nende vanemaid sellest ise. 
Käesolevast õppeaastast ei ole Rakvere linnas enam omavalitsu-
se hallatavat keskharidust. Riigigümnaasiumiga seotud otsused 
langetab gümnaasium koos koolipidaja haridus- ja teadusminis-
teeriumiga. Ka riigigümnaasiumi koolipäev algab kell 8.45, kuid 
tundide ajakava on gümnaasiumi õppekavast lähtuvalt linna põ-
hikoolidest erinev.  
Kolmandik meie lastest on pidevas unevaeguses ning sotsiaalmi-
nisteerium ja Tervise Arengu Instituut on soovitanud hilisemat 
koolipäeva algust. Viimastel aastatel on selle teadmise valguses 
kaalutud kell 9:00 algava koolipäeva reguleerimist lausa riikliku 
määrusega, kuid seni on see jäänud tegemata. Seega on kooli-
päeva algus kooli otsustada, antud juhul leidsime ühiselt kõigile 
sobiva aja. 
Seda teemat käsitlevaid uuringuid on viimastel aastatel mujal 
maailmas läbi viidud mitmeid ning need jõuavad üldiselt sarnas-
tele seisukohtadele. Kohati soovitatakse koolipäeva alustada isegi 
9:30, aga kindlasti mitte enne 8:30.
Uuringud väidavad, et kell 8:00 algav koolipäev on kohandatud 
täiskasvanute unevajaduste järgi. 2013/14. õppeaastal läbi viidud 
Eesti kooliõpilaste tervisekäitumise uuringu alusel magab ligi 
40% noortest koolipäevadel alla soovitusliku määra. Ka hindavad 
vähema uneajaga lapsed kehvemaks oma tervist ja õppeedukust, 
teevad vähem sporti ja nende seas on vähem neid, kes pole kuna-
gi alkoholi tarvitanud. 
Vähene uni mõjutab laste vaimset ja füüsilist tervist, on seotud 
suurenenud haigestumisriskiga kroonilistesse haigustesse ja ka 
üheks võimalikuks ülekaalu tekke riskiteguriks. Kui mõelda sel-
lele, miks meie lapsed ja noored piisavalt ei maga, saab kindlasti 
välja tuua õhtusel ja öisel ajal nutiseadmete jt ekraanide kasuta-
mise, aga põhjuseid on ka teisi. 
Teadlased on leidnud, et ka ilma nutiseadmeteta on teismeliste 
ööpäevarütm tulenevalt hormonaalsetest muutustest hilisem. 
Seega ka siis, kui noor hoidub nutiseadmete kasutamisest, võib 
ikka juhtuda, et ei õnnestu uinuda nii vara, kui sooviks.
Ka laste vähesest kehalisest aktiivsusest on palju räägitud ja jär-
jest enam püütakse leida võimalusi saada lapsi rohkem liikuma. 
Mitmeid häid võimalusi koolipäeva aktiivseks sisustamiseks on 
pakkunud Liikuma Kutsuva kooli algatus, millega on liitunud 
ka Rakvere koolid. Hommikune lisaaeg võib olla heaks võima-
luseks kehalise aktiivsuse suurendamiseks. Kui on rohkem aega, 
on lapsel võimalus minna kooli iseseisvalt, kas jalgsi, jalgrattaga 
või ühistranspordiga. 
Soovime, et lapsed oleksid iseseisvamad ning liiguksid rohkem. 
Linnapildis on näha, et kell 7:40 ummikud koolide juures on ka-
dunud ja tekkinud on 8:30 ummikud, järelikult on piisavalt neid, 
kellel kellaajast hoolimata on soovi ja võimalust oma laps ikkagi 
autoga kooli viia. Anname lastele võimaluse - Rakvere on selleks 
piisavalt väike ja turvaline linn, et ka algklasside lapsed saavad 
iseseisvalt hakkama.

Linnavalitsus jagas avalikkusele teema osas eelinfot juba kevadel. 
Uudist kajastasid nii kohalikud meediaväljaanded kui ka põhjalik 
artikkel juunikuu Rakvere Sõnumites, mis jõudis iga linlase postkasti.

Uus kooliaasta on hoogsalt alanud ja ühes selle-
ga muutunud linna põhikoolide koolipäeva algus-
aeg toonud lapsevanemate poolt kaasa mitmeid 
küsimusi. Teemat selgitab veel kord Rakvere abi-
linnapea Laur Kaljuvee.

Tänavu valmis Rakveres uus töö- ja tehnoloogiakeskus (TTK), 
mille ruumides õpivad kõigi linna hallatavate põhikoolide - Va-
baduse kooli, Reaalkooli ja Põhikooli õpilased. Ühes hoones kol-
me kooli õpilastele tunniplaani planeerimiseks oli vaja ühildada 
tundide algusajad. 
Sisuliselt on töö- ja tehnoloogiakeskuse tunniplaan n-ö skelett 
teiste põhikoolide tunniplaanile. TTK-s kasutatakse paaristunde 
ja mahutamaks sinna kõigi munitsipaalkoolide õpilasi, algavad 
keskuses tunnid teistest põhikoolidest erinevalt kell 8:00, mis oli 
selge ka kevadel tunniplaanide planeerimisel. 
Meenutame, et varasemalt algasid linna koolides tunnid erine-
vatel aegadel, varieerudes kella 8:00st kuni 8:50ni. Paljud teadus- 
uuringud, mis kinnitavad, et hilisema koolipäeva alguse läbi pa-
raneb laste tervis ja õpitulemused, panid ka meie koole kaaluma 
hilisemat koolipäeva algust. Rakvere linna puhul osutus parimaks 
lahenduseks 8:45 algav koolipäev. Teemat arutati nii hariduskol-
lektiivides kui juhtkondades ja käsitleti Rakvere linnavolikogu 
hariduskomisjonis. Tundide alguskellaaja ühtlustamine oli linna 
munitsipaalkoolide konsensuslik kokkulepe, mis sõlmiti juba ke-
vadel koostöös koolijuhtidega. Prioriteediks on laste tervis. 
On mõistetav, et muudatused tekitavad teatud määral segadust ja 
vajavad aega, et nendega kohaneda. Esmane tagasiside enamuselt 
õpilastelt ja ka pedagoogidelt on koolipäeva hilisema alguse osas 
positiivne. Sisseelamise järgselt on koolidel plaanis korraldada 
õpilaste ja õpetajate hulgas sellekohased küsitlused. 
Üksikutel juhtudel algab praegu mõnel klassil mõnikord kooli-
päev kell 8:00 või tulevad õpilased kooli 2.tunniks, kuid koolide 
tavapraktika näitab, et esimeste septembrinädalate jooksul tehak-
se tunniplaanis veel muudatusi. Üldine pedagoogide põud tingib 
selle, et paljud pedagoogid jagavad ennast mitme koolimaja või 
isegi omavalitsuse koolide vahel ning see seab piirangud nende 
ainetundide tunniplaani paigutamisele. Samuti vähendab TTK 
maja tunniplaan koolide tunniplaani koostamise paindlikkust, 
kuid uues hoones pakutav õpe ja tehnoloogilised võimalused 
kaaluvad selle ebamugavuse kindlasti üles. 
8:00 algavaid tunde võidakse kasutada ka õpiabi tundideks ja 
konsultatsioonideks, mis varasemalt koolipäeva lõpus peale tun-
de toimusid. Samuti on koolide kodukordades kirjas, et üldjuhul 
algavad tunnid kell 8:45. Eelnevalt loetletud põhjustel võib siin 
aeg-ajalt esineda erisusi. 

Alates 1. septembrist korrigeeriti vajaduspõhiselt ka Rakvere lin-
naliinibusside hommikusi sõiduplaane, et ühistransporti kasuta-
vad linna lapsed õigeaegselt kooli jõuaksid. Väljaspool Rakveret 
elavad pered, kelle lapsed käivad linnas koolis, on eeldatavasti 
endale varasemalt aru andnud, et nende laste koolitee logistika 
võib olla kohati keerukam, kui see oleks koduvalla koolis käies. 
Samuti on alati võimalus pöörduda koduvalla poole ühistrans-
pordi graafikute muudatuste soovidega. Varastele saabujatele on 
koolide uksed avatud alates 7:30 hommikul. Hommikune puder 

Miks muutus sellest õppeaastast  
Rakvere põhikoolides tundide algusaeg?Soe suvi pakkus meile kõigile toredaid hetki. 

Loodame, et see soojus 
kestab ka sügises, luba-
des nautida värviliste leh-
tede aega ja jalutuskäike 
või jooksutiire Rakvere 
armastatud puhkealadel. 
Euroopa Spordilinn Rak-
vere kutsub ju septembris 
kõiki liikuma!

Hariduselus on õppeaasta alanud ning linn toredasti sagi-
mist täis. Aastal, mil Rakvere tähistas 720 aasta möödumist 
Lübecki linnaõiguste saamisest, tähistame ka 425 aasta möö-
dumist hariduselu algusest Rakveres. Usun, et nõustute, et 
on paljutki, mille eest tänulik olla. 
Positiivsed arengud paistavad kindlasti silma ka meie linna-
pildis, sest investeeringud elukeskkonda on olnud viimastel 
aastatel suured. Korda on saanud mitmed teed ja tänavad 
ning tööd selles valdkonnas ei lõpegi. Töö- ja tehnoloo-
giakeskuse valmimine kõigile linna põhikoolide õpilastele 
viib käeliste tegevuste õppe uuele tasemele. Üks suuremaid 
pumptracki alasid ja pere mänguväljak on saanud palju posi-
tiivset tagasisidet.
Sõda Ukrainas on teema, millel paljud enam peatuda ei taha. 
Ometi on see meid lähedalt ja kaudselt puudutanud ning 
Rakvere linna elanike arv on tublisti tõusnud. Sotsiaalvald-
konnas on töömaht kasvanud, sest nõustamisteenust ja toe-
tusi vajavad sõjapõgenikud kõige enam. Siiralt tänan kõiki, 
kes selle poolaasta jooksul on palju pingutanud, sh meie toe-
tavat kogukonda ja vabatahtlikke, kes on mõnd peret isikli-
kult aidanud või muul moel toetanud.
Energia- ehk elektri- ja kütteralli võtab hingetuks. Väga loo-
dan, et valitsus rakendab meetmeid, mis inimesi päriselt ai-
tavad ning see toimub lihtsalt ning kiiresti. Suur rõõm oleks, 
kui ka ettevõtjaid ja kohalikke omavalitsusi siin ei unusta-
taks, sest kulud erinevates valdkondades on igas sektoris 
tohutult tõusnud. Inimeste toimetuleku ja heaolu ning tur-
valisuse arvelt ei tohiks riik kokku hoida. Linnal omavalit-
susena on ees mitu olulist arutelu ja otsust, ka järgmise aasta 
investeeringuid ning eelarvet puudutava osas, kuigi praegu-
ses olukorras on keeruline teha prognoose, sest kõik on nii 
kiires muutumises. 
Rõõm on suur, et saame jälle üritusi korraldada ja inime-
sed hakkavad vaikselt harjuma taas neist osa võtma. Ees on 
Rakvere Kultuurifestival rikkaliku programmiga, isadepäeva 
tähistamine, lusikapidu linna noorimatele kodanikele jpm. 
Usun, et ka spordivaldkonnas pakub alanud hooaeg meile 
elamusi ja kutsun kindlasti teid võimalusel linna võistkon-
dadele kaasa elama!
Eestlased on ikka raskustes selja sirgu löönud ja sitkust väl-
ja näidanud. Üksteisele toeks olles, targalt ja kokkuhoidvalt, 
saame hakkama. Hoidke tervist ja püüdke leida rõõmu.

Triin Varek, Rakvere linnapea
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Head rakverlased

arhiiv hävis Liivimaa sõja (1558–1583 ja 1590–1595) aastail.
Pärast sõda saabus Eestimaale mõneks aastaks rahulikum periood. 
Juba 8. mail 1594 andis Rootsi ja Poola ühine kuningas Sigismund 
III Vasa Rakverele armukirja, milles kinnitas linnale selle varase-
mad Lübecki õigusest tulenevad õigused ja vabadused. Muu hulgas 
lubas kuningas linnale koolmeistri ülevalpidamiseks riigi arvel 12 
tündrit teravilja, ühe härja ja ühe sea. 
Kas viitas selline lubadus asjaolule, et linnas tegutses kool juba ar-
mukirja andmise ajal, pole teada, kuid 1597. aastal kutsuti Rakverre 
Saksamaal õppinud ja Tallinna triviaalkoolis mõnda aega abiõpeta-
jana tegutsenud Georg Müller. Viimane sündis arvatavasti 1570. aas-
ta paiku Tallinnas, tema päritolust pole midagi eriti teada, ka seda, 
kas ta oli rahvuselt sakslane või hoopis eestlane. Pärast usuteaduse 
õpinguid Saksamaal tegutses Müller aastail 1595–1597 Tallinnas 
kooliõpetajana, seejärel aastail 1597–1600 õpetajana Rakveres ning 
aastail 1601–1608 Pühavaimu kiriku abipastorina. Tema eestikeel-
sed jutlused aastaist 1600–1606 on antud välja eraldi raamatuna ning 
omavad olulist tähtsust eesti kultuuri- ja kirjakeeleajaloos.
Koolis õppisid nii linna- kui ka ümberkaudsed talulapsed ning seal 
õpetati nii eesti kui ka saksa keeles. Tõenäoliselt olid ühed olulise-

1597. aastal avati siinmail esimene kool. Linna-
valitsus tähistas ühes haridusjuhtidega ajaloolist 
daatumit meenutusüritusega 1. septembri hom-
mikul Pikal tänaval Kolmainu kiriku kõrval haljas- 
alal oleva mälestuskivi juures (fotol).
Rakvere linnapea Triin Vareki sõnul on aastasadade jooksul toi-
munud palju muutusi nii linna hariduselu meelsuses, keelsuses, 
hoonetes, õpikeskkonnas kui ka sisus. „Kuid muutused ja areng 
on elu loomulik osa ja nii on Rakvere linna hariduselus ka tänavu 
palju muutusi, mis kindlasti on positiivsed. Haridus on oluline ja 
leian, et sellele tuleb jätkuvalt tähelepanu pöörata ning teadmiste 
olulisust esile tuua. Rakvere koolides on võimalik saada hea ha-
ridus, kõige olulisem on õpihimu ja teadmistejanu ja kaasteeliste, 
nii kodu kui kooli, igakülgne toetus," rääkis Varek.

Rakvere vanimast hariduselust pajatab  
SA Virumaa Muuseumid vanemteadur Uno Trumm
Pole sugugi võimatu, et Rakveres nagu teisteski Eesti keskaegsetes lin-
nades oli kool juba keskajal, kuid sellest pole midagi teada, kuna linna 

Rakveres täitus 425 aastat hariduselu algusest

mad õppeained lugemine, kirikulaulude laulmine ja katekismuse 
ning piiblilugude tundmine.
1600. aasta alguses kutsuti Georg Müller surnud Balthassar Russowi 
asemele Tallinna Pühavaimu kirikusse abipastoriks. Ilmselt lõpetas 
kool seepeale kuni uue õpetaja leidmiseni tegevuse. Kas uus õpetaja 
leiti või mitte, pole teada, kuid arvatavasti mitte, sest kooli tegevuse 
jätkamist takistasid Huaynaputina vulkaani purse Peruus, mille käi-
gus vallandunud gaasid ja peen tuhk paiskusid atmosfääri, kandusid 
laiali üle kogu maailma ning põhjustasid kliima äkilist jahenemist, 
mis tõi muu seas ka Eestis kaasa näljahäda ja katkuepideemia (1601–
1603). Samal ajal jõudis Rakverre ka 1598. aastal alanud Rootsi-Poola 
sõda, mille käigus Poola väed 1602. aastal vallutasid Rakvere linnuse.

Foto: Kristel Mänd
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mis valmistab lapsi ette 
liikluses osalemiseks. 
Mägedel paiknev maas-
tikurattarada on mõel-
dud tehnikaõppeks.
Rattapargi ehitas He-
vent Ehitus OÜ ja selle 
maksumus oli ligikau-
du 180 000 eurot.

Tulge uudistama!

Rakverlased saavad linnavalitsu-
selt osta soodushinnaga biojäät-
mete konteinereid. Pruuni värvi 
konteineri maht on 120 liitrit ja mak-
sumus elanikule on 7,64 eurot.

Biojäätmete kogumise konteiner sobib ela-
mukinnistule, kus biojäätmeid ei komposti-
ta ning kompostmulda ei ole võimalik realiseerida ja on otstarbe-
kas eraldi kogutud biojäätmed anda üle jäätmevedajale. 
Linnavalitsus sõlmib mahuti ostjaga ostu-müügilepingu. Mahuti 
ostmise tingimus on, et ostja tagab selle säilimise ja haldamise vä-
hemalt kolme aasta jooksul alates ostuhetkest ning linnavalitsusel 
on õigus eseme kasutamist kontrollida. 
Konteineri ostmise soovist palume teatada e-posti aadressil 
biomahuti@rakvere.ee.

ESITADA TULEB JÄRGMISED ANDMED:
• soovitud konteinerite arv (korteriühistutel)
• ostja nimi ja isikukood (korteriühistul registrikood)
• aadress, kus mahuti paiknema hakkab  
(tegemist peab olema elamumaaga ja seal peab püsivalt 
elama vähemalt üks inimene)
• kontaktandmed: telefoninumber ja e-posti aadress  
(korteriühistul ka kontaktisiku nimi).
Rakvere linn saab konteineri müüa vaid kinnistule, kus on olemas 
rahvastikuregistri andmete kohane elukoht vähemalt ühel isikul.
Küsimuste korral helistada telefonil 5333 5368.

Rakvere linna tänavune suurim tee-ehitusprojekt oli 
Jaama puiestee teise etapi rekonstrueerimine, mis 
lõppes augustis. Igapäevaselt suure liikluskoormu-
sega Jaama puiestee uuendati Härma tänava ja Õli 
tänava vahelisel lõigul, kogupikkusega 610 meetrit.

Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium toetab kohalikke 
omavalitsusi teede parandamisel, mida läbib transiitliiklus või 
mis on seotud ettevõtlusega. Rakvere linnavalitsus sai tänavu mi-
nisteeriumilt 567 000 eurot juhtumipõhist investeeringutoetust 
Jaama puiestee kui transiittee rekonstrueerimiseks. 
Tööde käigus rajati uus sõidutee konstruktsioon, tee sai uue 
asfaltkatte. Samuti ehitati mõlemale poole tänavat kõnniteed, 

Rekonstrueeriti  
Jaama puiestee teine etapp

Rägavere tee ja Ööbiku tänava vahelisel 
alal arendatakse elamu- ja ärimaad
Augusti lõpus võttis Rakvere linnavolikogu vas-
tu otsuse algatada linna Rägavere tee ja Ööbiku 
tänava vahelise ala detailplaneeringu koostami-
ne eesmärgiga rajada uusi elamu- ja ärialasid.

Linnametsaga piirneva planeeringuala suurus on u 91 500 m² ja 
sinna kavandatakse väikeelamute ja ärimaade rajamine. Detail-
planeeringu käigus planeeritakse maa-alale kinnistud, lahenda-
takse vajalik taristu ja parkimine ning võimalused Ööbiku tänava 
pikenduseks tulevikus.
Abilinnapea Kert Karuse sõnul on Rakveres suur nõudlus nii ela-
mu- kui ärimaa järele. „Planeeringu algatamine on järjekordne 
samm kvaliteetse elukeskkonna arendamisel, mille eesmärk on 
pakkuda linlastele võimalusi soetada kaunis rohepiirkonnas kin-
nistuid kodu rajamiseks või ettevõtluse arendamiseks.“

Saadaval viimased 200 soodushinnaga 
biojäätmete konteinerit!

Foto: Riin Sikka

Foto: Kristel Mänd

Uus parklaala jaamahoone kõrval.

Küti tänav läbis uuenduskuuri
Septembris lõppes kauaoodatud remont Jaama tänavaga ristuval 
Küti tänaval. Rekonstrueerimise käigus  rajati sinna uus sõidutee 
konstruktsioon, tee sai uue asfaltkatte ning lahendati sademevee 
ärajuhtimine. Samuti ehitati mõlemale poole tänavat uued kõnni-
teed, paigaldati äärekivid ja uus tänavavalgustus. Säilitati haljasa-
lad ja tänaval kasvavad puud.
Võimaldamaks tänaval parkida, muutus Küti tänav remondi järel 
ühesuunaliseks ehk nüüdsest saab seal sõita ainult Tallinna tänava 
poolt Jaama puiestee suunas.

Remonditi Posti tänav
Augustis lõppesid rekonstrueerimistööd Posti tä-
nava lõigus, mis ühendab Pikka ja C. R. Jakobsoni  
tänavat. Tee sai remondi käigus uue asfaltkatte, 
ehitati uued kivikattega kõnniteed ja paigaldati 
äärekivid. Kuna tegemist on vanalinnatsooniga, 
ehitati rentslialad munakividest. 

paigaldati äärekivid, lahendati sademevee ärajuhtimine ja 
paigaldati uus tänavavalgustus. Lisaks ehitati raudteejaama 
kõrval oleval alal välja parklaala, kuhu rajati ka bussipeatus. 

Foto: Kristel Mänd

Valmis Navi tänava tee-ehitusprojekt
Valminud on Navi tänava tee-ehitusprojekt, mis 
hõlmab ligi 11 000 m² suuruse maa-ala täismahus 
arendust Navi tänava ja Arkna tee vahelisel alal. 

Põhiprojektis projekteeriti ala liikluskorraldus; teedeehituslik osa 
(sõidutee ja kõnniteede lahendused); sademevee ärajuhtimine; 
veevarustuse ja olmekanalisatsiooni liitumispunktid kõigile era-
maja kruntidele; tänavaala valgustus ja haljastus.
Abilinnapea Kert Karuse sõnul võimaldab arendusprojekt hakata 
linnal piirkonnas müüma elamumaa kinnistuid juba 2023. aastal 
paralleelselt ehitustegevuse algusega. „Navi tänava ja Arkna tee 
vahelisel alal on välja mõõdetud 28 kinnistut, mis leevendab tub-
listi linlaste nõudlust elamumaa järele,“ lisas Karus.

kujundatakse Paju sõnul Jaama tänava haljasalale uus loo-
duslikku mitmekesisust toetav õitsev ala. Tuleviku tänava 
näol on linnal esmane kogemus niidualana kujundatud liik-
lusalast olemas. 

„Uuel alal plaanime valida taimede seemnesegu selliselt, et 
valitud liigid jääksid kasvus madalamaks ja taluksid pare-
mini äärealade niitmist. Lisaks looduslikele niiduliikidele 
on alale pikitud sibullilli ja niidusegusse sobivaid õitsevaid 
taimi, mis muidu on tuttavad lillepeenardest,“ rääkis Paju ja 
lisas, et terviklikult arendatud parklaala koos pinkide, ratta-
hoidjate ja kujundatud haljastusega on väärikaks väravaks 
linna tulevale külalisele ja silmailuks linlastele.

Jaama puiesteele rekonstrueerimise käigus ra-
jatud uhiuuele parklaalale paigaldatakse veel sel 
sügisel 6 moodsat pinki, 10 rattahoidikut ja istuta-
takse 26 puud.
Rakvere linnaaednik Kärt-Mari Paju sõnul alustatakse kõrghal-
jastuse rajamisega septembri lõpul või oktoobri alguses. Edaspidi 
hakkavad Jaama puiestee haljasalal mitmekesisust lisama täidis- 
õielised kirsipuud ning sügis-talviseks värvimänguks istutatakse 
parklaala äärtesse vaheldumisi sahhalini pihlakad ja serbia kuu-
sed, mis pakuks silmailu ka pimedamal ajal valgustatutena.
Kuna Rakverel on eesmärk arendada linnaruumis elurikkust, 

Jaama puiestee parklaala saab pingid ja haljastuse

LISAINFO:LISAINFO: linnaaednik Kärt-Mari Paju, tel. 5340 3506; 
kart-mari.paju@rakvere.ee

Kastani puiesteele, Võimla tänava ja Kastani 
puiestee ristumiskohale (Kastani pst 13) rajatud 
kaasaegsel peremänguväljakul jätkub tegevust 
kõikidele vanusegruppidele.
Aktiivse linnasüdame seikluspargi temaatikast lähtuv ala on suu-
rim omataoline Rakveres ja täis erinevaid atraktsioone. Ligi 4000 
m2 suurusel väljakul saab turnida, hüpata ja liugu lasta, siin on ta-
sakaalurajad, kiiged, karussellid jpm. Rohealade läheduses leidub 
ka kohti, kus istuda ja piknikku pidada. Silmailu pakkumiseks 
istutati väljakule puid ja põõsaid. Peremänguväljaku ehitas Atix 

Kastani puiesteele kerkis moodne peremänguväljak

Foto: Kristel Mänd

Juunis avati Uuel tänaval Rakvere rattapark, mille 
puhul on tegemist erilise terviklahendusega. Park  
pakub tegevust aasta läbi, sest suvel on seal 
pumptrack, laste õpperada ning maastikurattara-
da, talvel aga kelgunõlv.

Tegemist on olulise investeeringuga Rakvere linna sporditaris-
tusse, mis on loonud igas vanuses rattaspordihuvilistele uusi või-
malusi veeta vaba aega sportlikult ja sisukalt.
Pumptrack on Eesti üks suuremaid radu, mis pakub väga palju eri-
nevaid sõiduliine. Laste õpperada on uudne ja Eestis esmakorne, 

Rakverre rajati Eesti suurimaid pumptrack’e

Foto: Martin Piir

Pumptrack on popp igas vanuses.

Foto: Kristel Mänd

OÜ ja selle maksumus oli suurusjärgus 400 000 eurot, millest 
riigipoolne investeeringutoetus moodustas 341 000 eurot.
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linn teha. Aga täiesti uudne on meie süsteem, millesarnast ei ole 
kuskil - kuidas hakkame õpilasrühmi vahetama ja kuidas hakkab 
toimima koostöö, - see on uus ja unikaalne. Neile avaldas muljet, 
et siin on kõik käe-jala juures ja kõik on võimalik ära teha, ilma 
et millestki puudust oleks.
Paljud õpetajad tõdesid, et nad saaks sama süsteemi ka käsitööga 
teha. Kui on kolm õpetajat, tegeleks igaüks oma alaga ja õpilaste 
rühmi saaks vahetada. Soome kolleegide jaoks oli meie süsteem 
samamoodi vau-efekt. Nad tõdesid vaimustusega, et peaks kaa-
luma endal sama rakendamist. 

Kui suur on tänapäeva noortel huvi käelise tegevuse suhtes? 
Kodud on erinevad ja peame sellega arvestama. Distantsõppel 
oli näide, kui üks õpilane küsis, kas ta võib omale vanast Družba 
mootorist kardi ehitada. Ja teine ütles, et tal pole kodus paberitki. 
Teisalt olen näinud, et kui õpetajad teevad aasta läbi puidutööd, 
tekib õpilastel tüdimus, sest kogu aeg on sama materjal. Kõigil 
õpilastel on olemas huvi ja tahtmine mingi materjali/töövõtte 
vastu, oluline on see üles leida. Me ei saa teada, kas lapsest saab 
meister või direktor. Seepärast ongi mõistlik neid arendada nii 
mitmekülgselt kui võimalik. 

Mul on ka üleskutse lapsevanemaile – kui mõnel ettevõttel tekib 
jääkmaterjali, mis tuleb utiliseerida – puidu-, vineeri-, klaasi-, 
naha vms jäägid, võib alati meile pakkuda. Äkki saame koos las-
tega nendest hoopis midagi põnevamat teha. Taaskasutus ning 
keskkonnahoid on tehnoloogiaõpetuses läbiv teema. 

Ehk soov väärindada vana ja anda talle uus elu?
Jah. Üks mul lemmikkohti on prügimägi. Kord tõin sealt vana 
jalgratta, tegin klassis korda ja poisid olid vaimustuses. Palju 
vanu asju saab teha uueks, ei pea kõike ära viskama. Nii saab 
õpetada lapsi mõtlema, et kogu aeg ei pea ostma uusi asju ega 
pidevalt tarbima. Oma käega saad teha täpselt sellise asja, nagu 
sul vaja on. Kõigest saab tegelikult midagi.
Räägin ka õpilastele, et maailmas ei ole olemas prügi, vaid on 
erinevad materjalid. Üks asi on, kuidas midagi teha, teine see, 
et kuidas materjalid erinevalt käituvad, mis on nende võlu, mis 
miinuspool.  
Need „miks?“ ja materjaliteadus on võib-olla isegi olulisemad 
kui käelised oskused. Just maailma mõistmise mõttes. Selle saab 
siit keskusest kindlasti kaasa. Minu ülesanne on teha lihtsalt kõik 
võimalik, et õpilastest kujuneksid teadlikud inimesed.Rakvere Avatud Noortekeskuse eestvedami-

sel toimunud linna õpilasmalevas osales kol-
mes vahetuses 80 noort. 

Maleva projektijuhi Viktoria Musakko 
sõnul pidid noored tänavu esmakord-
selt malevasse kandideerima, näidates 
oma motiveeritust. Malevlased tegid 
heakorratöid, korrastasid parke ja 
linnametsa, rohisid spordiväljakuid ja 
puhastasid raamatukogus riiuleid.
Tööpäevale järgnesid vahvad ühis-
tegevused. Oodatud sündmuseks oli malevaöö, kus toimus 
tööelu töötuba, meeskonnamängud ja malevasärkide värvimi-
ne. Malevavahetusetele pandi punkt bowlingus.    
Noored tõid tagasisides välja, et malev täitis nende ootusi, 
ühistegevused olid kasulikud ja toredad, seltskond äge ja ma-
leva rühmajuhid inspireerivad.

Foto: Kristel Mänd

Juuni alguses peeti avamispidu Rakvere linna põ-
hikoolide töö- ja tehnoloogiakeskuses (Vabaduse 
tn 1), kus on kaasaegne ja mitmekesine õpikesk-
kond tehnoloogiaõpetuse läbiviimiseks. Hoones 
on töövahendid nii metalli-, plasti-, savi-, klaasi- 
kui ka  puidutööks, õppeköök ja käsitööklass.

Rakvere Sõnumid rääkis uuest keskusest ning väljakutsetest töö- ja 
tehnoloogiaõpetuse valdkonnas hoone juhataja Martin Kinguga.

Kuidas õppeaasta on alanud? 
Pärast avamispidu algas tõsine töö klassiruumide sisustamisel ja 
õppetöö ettevalmistamisel. Septembri  algus möödus töiselt. Uut 
infot on palju nii meil, koolijuhtidel, vanematel kui õpilastel. 

Miks on sellist keskust vaja?
Seda keskust oli vaja juba ammu, kuna varasemalt oli Rakveres 
kõik laiali - osad koolid käisid Ametikoolis, osad gümnaasiumis 
ja põhikoolil puudusid oma võimalused sootuks. Väikese linna 
jaoks on suurepärane võimalus koondada õppetöö ja tööriistad 
ühte kohta. Nii ei pea iga kool eraldi oma vahendeid ostma. 
Esimene õppeaasta on tasandus, et ühtlustada kolme kooli õpi-
laste oskused ja teadmised.  

Kui palju teil õpilasi käib ja mida nad õpivad?
Meil käivad Rakvere linna põhikoolide õpilased 4.-9. klassini. 
Hoones on 4+2 klassi, ehk neli tehnoloogiaõpetuse ja kaks käsi-
töö- ja kodundusklassi. Korraga mahuks siia 70-80 õpilast. Suu-
rema rühma puhul saab klassiruumi vaheseinte abil poolitada. 
Tehnoloogiakeskuse tunniplaani baasil koostati teiste põhikooli-
de tunniplaanid, sest muidu ei oleks võimalik kolme kooli peale 
sellist süsteemi teha. Eesmärk on see, et iga õpilane saaks tun-
dides reaalselt oma käega kõike teha ega ole vaja kolmekesi ühe 
laua taga istuda ja seadme juures järjekorras oodata.
Algselt olid plaanis eraldi puidu- ja metalliklassid, aga otsusta-
sime süsteemi muuta ja luua õpetajate klassid. Seega tehnoloo-
giaõpetuses on meil n-ö nelja õpetaja klass (Evely, Kaarel, Ülle, 
Madis). Iga õpetaja seab selle oma käe järgi sisse ja siia tulles näed 
kohe, mis selle õpetaja huvi ja valdkond on.

Milliste materjalidega õpilased tutvust teevad?
Põhilised on puit ja metall, aga tahaks teha ka plasti-, savi-, klaa-
si-, naha- ja paberitöid, kasutada loodusmaterjale, kive, teha to-

Foto: Grete Veedla

Töö- ja tehnoloogiakeskuse juhataja Martin Kink.

Martin Kink: meie süsteem on täiesti uus ja unikaalne, sellesarnast ei ole kuskil

Õpilasmalevas omandas 
töökogemusi 80 noort

Rakvere linn ehitas kõikide põhikooli-
de õpilastele ühise töö- ja tehnoloogia-
keskuse, mille hoone on  üleni puidust 
ja põhikonstruktsioon ristkihtpuidust 
(CLT). Osa hoones vajaminevast 
energiast toodetakse integreeritud 
päikesepaneelide abil. Lamekatuse 
pind on kaetud mätaskatusega (kuke-
hari), mis seob sadevett ning paran-
dab õhuniiskust.

Kuidas õpetada lapsi töökeskkonda hindama?

hutöid, uurida arvuti teel juhitavaid seadmeid (laserlõikepink, 
3D printer), mehaanikaõpet, mootoreid, sepistada, keevitada – 
mida iganes.
Pooldan meie õpetajate harimist ja arendamist, et meil endil 
oleks huvitavam ning lastel põnevam ja teadmised mitmekesi-
semad. Materjale meie ümber on hästi palju ja eesmärk on üles 
leida see, mis last tõsiselt huvitab. 

Praegune õppekorraldus eeldab, et kogu klass teeb üht asja. 
Kui õpilasel on millegi suhtes suurem huvi, kuidas õpetaja 
seda toetab?
Uuel aastal on meil uus süsteem, kus iga õpilast õpetab tehno-
loogiaõpetuses õppeaasta jooksul kolm õpetajat, igal trimestril 
erinev (lisaks veel rühmade vahetuse ajal käsitöö- ja kodunduse 
õpetaja). Lähtuvalt õpetaja huvivaldkonnast hakkab ta õpetama 
mingit materjali või töövõtet. See, milline valdkond õpilasele lõ-
puks meeldib – kas jootmine, elektroonika, robootika või puidu 
nikerdamine, – tuleb välja töö käigus. Kui õpilane selle lõpuks 
leiab, on see mõlemale ahhaa-elamus. Esimene aasta on kõigil 
ühtmoodi uus, edaspidi võiks igal õpetajal olla erinevaid plaane.
Tehnoloogiaõpetuse põhieesmärk on saada käed ja aju omavahel 
tööle. Kuidas me seda saavutame, on juba õpetajate teha. Proovi-
sin seda ühel aastal 9. klassiga ja iga rühm oligi erinev. Kes valis 
projekti-, kes arvutitööd, kes täiesti teise töö. See oligi huvitav, 
rühm oli ühtne ega olnud totaalset eriarvamust.

Mida peaks 9. klassi lõpetav noor pärast viit aastat aine oman-
damist oskama?
Lõppeesmärk on see, et ta teab ümbritsevat maa-
ilma, erinevaid materjale ja töövõtteid - nii palju, 
kui jõuame tundides tutvustada. Hästi palju on 
kokkupuuteid teiste ainetega, kuna meie ainesse 
koonduvad kokku kõik füüsika- ja keemiaseadu-
sed - see ongi maailm meie ümber.
Mida huvitavamalt ja särasilmsemalt suudab õpe-
taja oma teadmisi edasi anda, seda rohkem jääb 
õpilasele meelde. See mõjub ja kogu klass kuu-
lab. Olen seda varem kogenud ja see annab jõudu 
juurde ja kinnitust, et huvipõhine süsteem toimib.

Mitu õpetajat teil töötab?  
4+2 õpetajat (neli tehnoloogia- ning kaks käsitöö- 
ja kodunduse), kes saavad kõik keskenduda õpe-
tamisele. Mina vastutan tunniplaani, materjalide 
hankimise jm jooksvate küsimuste eest. Tundide 
andmisest ma ei loobu, kuna olen see õnnelik, kel-
lele hobi eest palka makstakse.

Kas uues hoones on uus ka sisseseade?
Pool ja pool. Kui vana haamer töötab, pole põh-
just seda välja vahetada. Kõik vanemad tööriistad, 
mis töötasid, on siin kasutusel. Kolisime kaks vana 
klassi siia  ning kaks klassi on sisustatud täiesti uute vahenditega.

Milline seis on Eestis töö- ja tehnoloogiaõpetamisel üldiselt ja 
mis Rakvere eelised?
Meie eelised on koostöö ja mitmekesisus. Õpilaste tööde puhul 
teevad õpetajad omavahel koostööd, see on omamoodi multi-
materiaalsus. Tänu erinevatele masinatele saame töökojas kõike 
teha. Tihti on koolides üht tüüpi masinaid just ruumikitsikuse 
tõttu. Meie saame arendada mitmekesist töökultuuri, kus alustad 
ühe materjaliga ja lõpetad teisega ning see on Rakvere keskuse 
hästi suur eelis.

Kas olete juba võõrustanud kolleege teistest Eesti koolidest?
Juulis toimunud suvekursusel käis siit läbi ligi 100 Eesti Tööõpe-
tajate Seltsi ja Eesti Käsitööõpetajate Seltsi AITA kuuluvat õpeta-
jat. Rääkisin neile, et maja ja tööriistad on uued ja seda saab iga 

Foto: Grete Veedla

Foto: RANK

Tänu erinevatele masinatele saab töökojas kõike teha.
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6.–13. novembrini toimuva Rakvere Kultuurifes-
tivali programm toob kaheksa päeva jooksul sü-
gisesse muusikat, tantsu ja kunsti, pakkudes 12 
kirgast kultuurisündmust nii täiskasvanutele kui 
ka lastele.

Rakvere Kultuurikeskuse eestvedamisel toimuva festivali patroo-
niks on austatud maestro Arvo Pärt. Kultuurikeskuse direktori Eve 
Alte sõnutsi täidetakse ka oma armsale publikule antud lubadus ja 
10. novembril tuuakse Rakvere Spordikeskuse lavale Rahvusooper 
Estonia maailmakuulus muusikal „Minu veetlev leedi“. „Seega, jät-
kame traditsioone ja festivali neljapäev kuulubki taas Rahvusooper 

Estoniale, kes üheks õhtuks pa-
kib Tallinnas ooperimaja kokku 
ja tuleb oma täies hiilguses Rak-
verre,“ rõõmustas Alte.  
Sisuküllasest kavast leiab mi-
dagi igale maitsele ja vanusele. 
„Festivali avanoodid teeb Viru-
maa Kammerorkester ja lõpe-
tab Virumaa Noorteorkestri 25. 
juubelikontsert. Sügisesel balle-
tiõhtul saab Rakvere teatri laval 
näha Eesti professionaalseid 
balleti- ja kaasaegseid tantsijad. 
Toome kunstihuviliste ette Jule 
Käen-Tormi kunstinäituse ja 
avastame uhiuue kontserdiko-

hana vinoteek Mullistuudio Pikal tänaval, kus saab nautida 
Paul Neitsovi kontserti „Bohemian Rhapsody“. Kummardu-
seks festivali patroonile kõlab kontserdil ka imelises seades 
Arvo Pärdi „Ukuaru valss“,“ rääkis Alte.
Sammud tasub Rakvere Spordikeskusesse seada juba kolma-
päeval, 9. novembril, kui spordimeka on vaid kaheks õhtuks 
ümberkehastunud uhkeks kontserdi- ja ooperimajaks. Ott 
Lepland kvartett annab ilusa kontserdi Rakvere Spordikes-
kuse suurel laval ja külalisena astub lavale ka särav Birgit Sar-
rap. Rahvamuusikaansambel „Kungla“ viib meid oma pilli- 
ja laululugudega õnnemaale jõudu ammutama, sest vastu 
on vaja pidada tuumakas festivali nädalavahetus. Laupäeva 
hommikut tervitame peresõbraliku beebikontserdiga, mille-
le järgneb Rakvere sõpruslinna Césise oreliõpilaste kontsert 
Rakvere Kolmainu kirikus. Päeva teises pooles saab nautida 
Renessanssballi Rakvere Kultuurikeskuses ja õhtu pärliks on 
Marko Matvere ja Ooper Kvarteti kontsert  “Straussidest Ot-
sani” Rakvere Linnavalitsuse valges saalis.
„Et Rakvere Kultuurifestivali pillerkaarist täiel rinnal osa 
saada, võtab kogenud kultuuripublik selle ajaks lausa puh-
kuse ja laseb elamuste lainel ennast mõnusalt kaisutada. On 
ka öeldud, et kultuurielamuste nautimine on lausa sõltuvust 
tekitav ja sellest pisikust ei saagi lahti. Nii et Rakvere Kul-
tuurikeskusel on selleks hilissügiseks korralik kultuurisüst 
valmis pandud!“ märkis Alte.
Septembri jooksul on festivalipiletid soodsamad ja need 
on müügil Piletilevis. „Olge terved ja meiega… tuleb vahva 
sõit!“ kutsub Alte kõiki festivalist osa saama.

Rakvere Kultuurifestival toob 
sügisesse muusikat, tantsu ja kunsti

Uudised Rakvere spordikeskusest
Suvel läbis Rakvere linnastaadioni kaugushüppe 
jooksurada uuenduskuuri. Rakvere spordikesku-
se juhi Ave Satsu sõnul paigaldati tööde käigus 
jooksurajale uus tartaankate ning uued kaugus- 
ja kolmikhüppepakud. Renoveerimistööde kogu-
maksumus oli 33 240 eurot.

Kui aasta tagasi paigaldati Spordikeskuse fuajeesse  AED elusta-
misseade, siis samasugune seade asub nüüd ka kunstmurustaa-
dionil. „Elustamisseadme olemasolu aitab kiiresti reageerida kõi-
gil esmaabiandjatel mis iganes terviserikke olukorras, kus kiire ja 
õige esmaabi andmine võib päästa inimese elu. Rakvere kunst-
murustaadionil on palju harrastajaid ja kahjuks vajavad õnnetu-
sed kiiret sekkumist, kui peaksid tekkima kriitilised olukorrad,“ 
ütles Sats.
Septembris on uue hooaja alul spordikeskuses tavapäraselt kii-
red ajad, et kõik treenijad olemasolevatesse ruumidesse ära 
paigutada. Riigigümnaasium, Rakvere põhikoolid ja erakoolid 
kasutavad saale ja taristut liikumistundide läbiviimiseks. Alates 
kella 15st kasutab spordikeskuse taristut Rakvere Spordikool ja 
olenevalt päevadest saavad alates kella 19st platsile Rakvere linna 
esindusvõistkonnad ning teised spordiklubid.
Paralleelselt sellega täitub Spordikeskuse kalender võistlusplaa-
nide ning erinevate üritustega. „Saame kinnitada, et tänavuses 
Euroopa Spordilinnas Rakveres tuleb tihe sügishooaeg ning suu-
remate võistluste ja ürituste info on leitav Rakvere Kultuuriaknas: 
https://kultuuriaken.visitrakvere.com/et,“ rõõmustas Sats.

Rakveres Pikk 22 linnaväljakul on 14. oktoobrini 
avatud Muinsuskaitseameti ja Norra Kultuuri- 
pärandiameti partnerprojekti raames valminud 
näitus “Elav vana linn”.

Näitus jutustab 11 lugu vanadest 
elavatest Eestimaa linnadest. 
Neid lugusid räägivad inimesed, 
kes on ise arhitektuurse pärandi 
hoidjad, ent samas panustavad 
igapäevaselt sellesse, et vanalinn 
oleks mõnus elu- ja tegevuskesk-
kond kõigile ning toimiks oma 
kihistuste toel ja väljakutsete kiuste kogukonnakoondajana.
Paralleelselt välinäitusega on avatud veebinäitus 
muinsuskaitsepaevad.ee. 
Samuti kutsub Muinsuskaitseamet osalema elavate vanalin-
nade teemalisel fotokonkursil, mis kestab septembri lõpuni. 
Vaata: "Vikipeedia: Elav vana linn".

„Elav vana linn“

KAVA
6. november 16.00 Virumaa Kammerorkester,  
Rakvere Vabaduse Kooli aula (Vabaduse 1). Tasuta

6. november 19.00 IV Sügisene Balletiõhtu,  
Rakvere Teater. Piletid Piletilevis

7. november 17.30 Jule Käen-Torm maalinäitus  "Kulgemise 
maailmad" avamine, Rakvere Spordikeskus.

8. november 17.15 Kirjandusõhtu Olav Osoliniga 
 Lääne-Virumaa Keskraamatukogu. Tasuta

8. november 19.00 Paul Neitsov „Bohemian Rhapsody“  
Vinoteek Mullistuudio (Pikk 7). Piletid Piletitaskus

9. november 19.00 Ott Lepland kvartett, külaliseks Birgit Sarrap, 
 Rakvere Spordikeskus. Piletid Piletilevis

10. november 18.00 Rahvusooper Estonia muusikal 
„Minu veetlev leedi“,  Rakvere Spordikeskus. Piletid Piletilevis

11. november 18.00 Rahvamuusikaansambel „Kungla“,  
Rakvere Linnavalitsuse valge saal. Tasuta

12. november 11.00 Rahvusooper Estonia "Kontsert kõige  
pisematele", Rakvere Linnavalitsuse valge saal. Piletid Piletilevis

12. november 12.00 Césise oreliõpilaste kontsert, 
Rakvere Kolmainu kirik. Tasuta

12. november 16.00 Renessanssball,  
Rakvere Kultuurikeskus. Tasuta

12. november 19.00 Marko Matvere ja Ooper Kvartett 
“Straussidest Otsani”,  Rakvere Linnavalitsuse valge saal. 

Piletid Piletilevis
13. november 16.00 Virumaa Noorteorkestri 25. juubeli kontsert, 

 Rakvere Linnavalitsuse valge saal. Tasuta

Eakate huviringid 
ootavad uusi liikmeid!

Rakvere Sotsiaalkeskuse eakate päevakesku-
ses (Ed. Vilde 2a) algab uus hooaeg 3. oktoob-
ril. Kõik huvilised on oodatud tutvuma sotsiaal-
keskusega ja osalema huviringide tegevustes! 

Uusi huvilisi ootavad iganädalaselt tegutsevad võimlemisrin-
gid, kepikõnniring, seeniortantsuring, käsitööring ja kuns-
tiring. Klubilist tegevust jätkab ka õpetajate jututuba (koos 
käivad endised õpetajad). Uusi kilbareid ootab igakuiselt ko-
gunev mälumängu seltskond. 
Samuti jätkab tegevust lauluansambel Akord, mida on või-
malik kutsuda ka esinema erinevatele sündmustele.  
Lisaks huviringides osalemisele on päevakeskuses võimalik 
lugeda ajalehti ja ajakirju, vaadata telerit, kasutada vajadusel 
arvutit. 
Tasulise teenusena pakume duši ja sauna kasutamist, pesupe-
semise võimalust, lisaks juuksuri-, maniküürija ja massööri-
teenuseid. 
Rakvere Sotsiaalkeskuse poolt pakutavad teenused on suuna-
tud Rakvere linnas elavatele eakatele. 
Täpse info ringide toimumisaegade kohta saab sotsiaalkesku-
sest telefonil 322 2331 või kodulehelt http://raksotsabi.ee/.

10. november 18.00 
Rahvusooper Estonia muusikal 
„Minu veetlev leedi“

Raamatukogu kutsub külla! 
Lääne-Virumaa Keskraamatukogu (Lai tn 7) 
sündmused oktoobris:

•  Kohtumine
5.oktoobril kl 13.00 tutvustab Tauno Vahter kirjastusest Tä-
napäev uusi ilmunud raamatuid ja kirjastuse tulevikuplaane. 

•  Näitus
Athena kooli maalinäitus
Oktoobris, raamatukogu 1. korrusel 

•  Jututare
Muinasjutuhommikud kodustele väikelastele alustavad uut 
hooaega 27. septembril kell 11.00. Jututare toimub üle nä-
dala teisipäeviti.

•  Mälutreeningud alustavad taas!
Mälutreening ei ole mälumäng ega teadmiste kontroll, vaid 
lõbus ja mänguline viis treenida vanusega kehvemaks jää-
vat mälu. Esimene selle hooaja kohtumine on 19. oktoobril  
kl 13.30. Treeningu viib läbi Anu Jonuks. Edaspidi toimub 
mälutreening üle nädala kolmapäeviti. Osalemine on tasuta.

•  Keelekohvik ukrainlastele
Raamatukogu keelekohvikus saavad Rakvere piirkonna uk-
rainlased vabas juturingis kohtuda ja eesti keelt harjutada 
kord nädalas esmaspäeviti kell 17-18.  Lasteosakonnas leia-
vad tegevust ka kaasa tulnud lapsed. Osalemine on tasuta.

Augustis avati Jakobsoni tn 7 asuva hoone ak-
naid ja uksi kaunistavate kunstitööde välinäi-
tus, mis on pühendatud Rakvere 720 auks.
Idee autori, Rakvere linna-
kunstnik Marju Püümetsa 
sõnul on see imeline asukoht 
linnas kohaliku kunsti ekspo-
neerimiseks. „Tiheda liiklu-
sega tänava ääres paiknevast 
hoonest mööduvad nii linla-
sed kui turistid ja nii pälvivad 
kunstitööd palju tähelepanu. 
Kuna aknad on madalal, kii-
kaks mööduja tahes-tahtmata neist sisse – millest tuli ka näi-
tuse teema „mis paistab aknast". 
Projektis osalesid Rakveres ja Virumaal tegutsevad kunstnikud 
Brita Kraav, Leekpea, Teet Suur, Karolin Ainsar, Toomas Era-
part, Evelin Poolamets, Laila Talunik ja Caspar Sild. Teosed on 
kunstnike kingitus Rakvere linnale. 

„Mis paistab aknast?“

www.muinsuskaitsepaevad.ee
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Rakvere linnavalitsus on Eestis üks väheseid oma-
valitsusi, kes on aastaid arendanud koordineeritult 
inimeste toetamist. 
2018 avanes esimene projekti taotlusvoor, et omavalitsused alus-
taksid paremini koordineeritud koostööd sotsiaal- ja meditsiini-
valdkonna vahel, 2020 teine ja 2021 kolmas.
Rakvere on projektist taotlenud eelkõige juurde inimressurssi, kes 
aitaks ja toetaks abivajajaid mitmest ametkonnast teenuste ja toe-
tuste taotlemisel. 
Inimene, kes on sattunud ootamatult olukorda, kus ta pole varem 
olnud, ei suuda tihti mõista ega tea, mida on vaja teha ja kuidas 
toimida, et teekond abini oleks võimalikult lühike. Läbi koordi-
natsioonimudeli püüamegi seda teekonda lühendada, rohkem 
märgata ja toetada. 
Koordinatsiooni ja võrgustikutöö parendamisega oleme näinud, 
et inimesed saavad kiiremini abi ja töötades üheskoos ühise  

eesmärgi nimel tulevad tulemused kiiremini. 
Hoolduskoordinaator tegeleb igapäevaselt mitmete juhtumi-
tega, mis on väga erineva taustaga. Tema peamine roll on olla 
võrgustikupartner perele, omavalitsusele, meditsiinisüstee-
mile ja teistele ametkondadele. Kuid eelkõige perele, et kogu 
selles teenuste võrgustikus leida parimad võimalused nende 
lähedase jaoks, kes abi vajab.
Rakvere linna hoolduskoordinaator on Riin Reinpalu 
(telefon 5378 8703, e-post: riin.reinpalu@rakvere.ee)
Temaga võib julgelt ühendust võtta, kui tekivad küsimused, 
kuidas toetada oma lähedast või kuidas ise saada paremini aru, 
millised teenuseid ja toetuseid on teil võimalik saada, kui olete 
sattunud ootamatult abivajajaks (näiteks peale ootamatut haigust 
või õnnetust, vanusest tulenevalt on abivajadus suurenenud jne).
Koordinatsiooniprojekt kestab 2022. aasta lõpuni, kuid juba 
on Sotsiaalministeeriumi laual uued võimalused koordinee-
ritud viisil inimeste toetamiseks, sest kõikide projektis osale-
nud inimeste ja omavalitsuste tagasiside teistmoodi lähene-
misele on ainult positiivne.

Mis on koordineeritud toetussüsteem? Sotsiaalkindlustusamet pakub 
riiklikku perelepitusteenust
1. septembril käivitus perelepitusteenus riiklikul tasandil, mida 
pakub nüüdsest sotsiaalkindlustusamet. Teenus on lapsevanema-
tele tasuta. Seni pakuti perelepitusteenust kohaliku omavalitsuse 
või perede enda rahastusel.

Lahkuminekuga lõpeb paarisuhe, mitte last hoidev ja 
armastav vanemlus
Igas suhtes võib ette tulla olukordi, kus kooselu näib võimatu 
ning otsustatakse minna lahku. Lahkuminek on raske protsess 
tervele perele. Lapsi kasvatavate täiskasvanute omavahelise püsi-
suhte lõpp ei tähenda vanemaks olemise lõppu. Lapsel on endi-
selt õigus mõlema vanema hoolitsusele ja armastusele. Uute kat-
sumuste lahendamisel ja ühiste eesmärkide seadmisel on abiks 
nii perenõustajad, -terapeudid kui ka -lepitajad.
Oluline on siiski meeles pidada, et lapsel ei ole üksnes materiaalsed 
vajadused. Ennekõike vajab laps mõlema vanema armastust, hoolt 
ja tähelepanu. Lapsel on õigus suhelda mõlema vanemaga, hooli-
mata vanemate omavahelise suhte iseloomust. Kõik otsused, mis 
vanemad lapse kohta teevad, peavad olema tehtud lapse parimates 
huvides. Kui vanemate vahel on õigusvaidlused, siis tõenäoliselt 
saab laps neist ka teada ja vajab temale arusaadavas keeles selgitust, 
mille üle ja miks vaieldakse ning kas ja kuidas see last mõjutab.

Mis on perelepitusteenus?
Perelepitusteenus on mõeldud ühise alaealise lapse või laste lah-
ku läinud või lahkuminevatele lapsevanematele, kel ei ole õn-
nestunud kokku leppida lapse elukorralduslikes küsimustes (nt 
nagu suhtluskord või elatis). Perelepitus pakub võimalust teha 
kokkuleppeid kohtuväliselt ja jääda toetavateks lapsevanemateks 
ka peale lahkuminekut.
Perelepitusteenust viib läbi perelepitaja, kes neutraalse osapoole-
na aitab lapsevanematel oma mõtteid vahendada ja erimeelsusi 
lahendada. Perelepitajal on vastav väljaõpe ja professionaalsed 
teadmised. Perelepitaja kohtub mõlema vanemaga samaaegselt. 
Tavaliselt kestab üks perelepitusseanss 90 minutit ja kohtutakse 
keskmiselt 2-3 korda. Vahel õnnestub kokkulepe sõlmida paari 
kohtumisega, vahel on kohtumisi vaja kokku leppida aga roh-
kem. Riiklik perelepitusteenus on lapsevanematele tasuta. Pere-
lepitusteenust pakutakse eesti keeles, vene keeles ja inglise keeles.

Kuhu pöörduda?
Perelepitusteenusele saab pöörduda, kirjutades aadressile  
info@sotsiaalkindlustusamet.ee
Abi võib paluda ka lapse elukohajärgse omavalitsuse lastekaitse-
töötajalt, kes oskab vanematele soovitada toetavaid teenuseid või 
programme, et teha lapsega seotud küsimustes parimad otsused.
Rakvere Linnavalitsuse lastekaitsetöötajate kontaktid on leitavad 
linna kodulehel: https://rakvere.ee/linnavkoosseis

Rakvere osaleb pilootprojektis 
„Ämmaemanda koduvisiidid 
esimestel eluaastatel“
Projekti eesmärk on luua tegevusmudel lapse- 
ootel ja lapse saanud pere heaolu mõjuta-
vate riskide sõelumiseks ja maandamiseks 
ämmaemandate korduvate sünnitusjärgsete 
koduvisiitide kaudu koostöös kohalike omava-
litsuste ja tervishoiuasutustega.
Linnavalitsuse projektipartner on Rakvere Haigla, kelle äm-
maemandad Kerstin Kala ja Laura Kalja on läbinud etteval-
mistava koolituse ja teevad alates maikuust kuni 2023. aasta 
kevadeni Rakveres sünnitusjärgseid koduvisiite. Visiitide käi-
gus hinnatakse ema ja beebi kodust toimetulemist, tehakse 
värskele emale vajadusel imetamisnõustamist ning juhenda-
takse igapäevasel toimetulemisel. 
Mitmed Rakvere linnas sünnitanud värsked emad on olnud 
väga meeldivalt üllatunud, kui neile pakutakse võimalust, et 
toetav spetsialist on valmis neile ka koju tulema. 
Lisainfot: SA Lapse Heaolu Arengukeskuse kodulehelt või pro-
jektijuhilt: Tiina Tõemets (tiina@lapseheaolu.ee, tel: 53309105)
Projekti  rahastaja: Norra ja Euroopa Majanduspiirkonna perioodi 2014–
2021 finantsmehhanismide programmist „Kohalik areng ja vaesuse vähen-
damine“ meetme „Rahvatervise meetmete ning integreeritud tervishoiu- ja 
sotsiaalteenuste kvaliteedi tõstmine kohalikul tasandil“ elluviimiseks.

Alustab omastehooldajate tugigrupp
Rakvere linnavalitsuse sotsiaalosakonna ju-
hataja Kersti Suun-Deket on juba aastaid 
soovinud algatada linnas omastehooldajate 
tugigruppi, kus saada infot, kogeda rõõme 
ning jagada muresid. Nüüd saab soov teoks. 
Omastehooldajad on inimesed, kes toetavad, abistavad ja on 
olemas igapäevaselt oma lähedase jaoks, kes vajab tuge. Sa-
mas unustavad nad selle kõige juures iseenda. 
„Olen töötanud linnavalitsuse sotsiaalosakonnas ligi kuus 
aastat ja näen, et Rakveres on palju inimesi, kes hooldavad 
oma lähedast: last, partnerit või vanemat. Neil kõigil on oma 
mured lähtuvalt lähedase puudest, erivajadusest või vanu-
sest, samas ühendab neid kõiki midagi ühist. Hool ja mure 
oma inimese pärast. Lähtuvalt sellest soovin luua tugigrupi 
omaste hooldajatele,“ rääkis Suun-Deket. 
Tugigrupi eesmärk on märgata, toetada, jõustada ja mõista 
teisi meie ümber, kes on samas olukorras. 
Esimene kohtumine toimub 29. septembril kell 17.00 
Rakvere Linnavalitsuse 1. korruse ruumis 114 (Lai tn 20). 
Seal arutletakse, kuidas tugigrupp võiks tulevikus kohtuda, 
millised teemad kõnetavad ja kuidas saaksime toetada veelgi 
rohkem peresid, kus üks pereliikmetest on hoolduskoormu-
se tõttu koduseks jäänud. 

Täiendavat info: Kersti Suun-Deketilt telefonil 515 8185.

E 19. SEPTEMBER KELL 17.00
Ungari Kultuuri Keskuse näituse avamine „Meie põlisrahvastest sõbrad“
Rohuaia lasteaed, Posti tn 29. TASUTA

T 20. SEPTEMBER KELL 19.00
Itaalia veini õhtu: sommeljee Indrek Poolak, musitseerivad Tony & Vallo
Mullistuudio, Pikk tn 7. PILETID PILETITASKUST

N 22. SEPTEMBER KELL 18.30 Hispaania toidukoolitus. 
Broneerimine ja piletid www.loovuskoolitus.ee

N 22. SEPTEMBER KELL 19.00 NOCHE ESPAÑOLA - 
hobikokk Tauno valmistatud 3-käiguline õhtusöök hispaania veinidega,
musitseerib Kaire Rapur
Mullistuudio, Pikk tn 7. PILETID PILETITASKUST

R 23. SEPTEMBER KELL 19.00
Pianist prof. Wojciech Waleczek  
Euroopa klaverikontsert
Rakvere Kultuurikeskus. TASUTA

L 24. SEPTEMBER KELL 12.00–16.00
Rahvustoidu festival Kamalammas
Rakvere Vallimägi. TASUTA

L 24. SEPTEMBER KELL 19.00
a cappella ansambel The HOUSE JACKS
Rakvere Linnavalitsuse Valge saal. TASUTA

L 24.09
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Noorte omaalgatusprojektide toetamine 
Toetust saab taotleda noorteühing või 18-26-aastane füüsiline 
isik, kes soovib ellu viia ükskõik missugust noorte omaalgatuslik-
ku üritust, tegevust vms, mis arendaks noori sotsiaal-, kultuuri-, 
spordi- ja tervisekasvatuse valdkonnas. Toetuse määr ühe oma- 
algatusprojekti kohta on kuni 800 eurot ja selle taotlemise täht-
ajad on igal aastal 1. veebruar, 1. mai ja 1. oktoober. Toetuse 
taotleja elukohaks peab olema Rakvere linn. 

Laagrites ja võistlustel osalemise toetus 
Toetuse sihtgrupp on 7-19-aastased noored, kes õpivad Rakvere 
linna haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis või kutseõppe-
asutuses ja kelle elukohana rahvastikuregistris on märgitud Rakvere 
linn. Toetust antakse väljaspool Eestit toimuvas laagris või konkur-
sil (rahvusvahelised konkursid, tiitlivõistlused, Euroopa klubide ka-
rikavõistlused jms) osaleja kulude katmiseks (sõidukulud, osalus- 
tasu, majutus). Toetust on õigustatud taotlema organisatsioon (ala-
liit, klubi, huvikool jms) või lapsevanem (sh eestkostja). Toetuse 
määr lapse kohta on kuni 200 eurot aastas ja seda saab taotleda 
jooksvalt kuni vahendite lõppemiseni. Taotlusi hindab Rakvere 
linnavalitsuse moodustatud komisjon ja toetuse määramise otsus-
tab komisjoni ettepanekul linnavalitsus 30 päeva jooksul. 

Transpordi- ja osalustasu toetus huvitegevuseks 
väljaspool Rakvere linna 
Täiendav huvitegevuse ja huvihariduse toetus transpordikulude 
või osalustasu osaliseks kompenseerimiseks väljaspool Rakvere 
linna toimuval huvialal, mida Rakvere linnas ei pakuta. 
Toetust saavad taotleda lapsevanemad lapsele, kes õpib Rakvere 
linna haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis või kutseõppe- 
asutustes ja kelle elukohana on rahvastikuregistris märgitud Rakvere 
linn. Toetus määratakse ühe huvihariduse või huvitegevuse ringi 
toetamiseks ning mitte rohkem kui 40 eurot kuus taotleja kohta. 
Toetuse taotlemiseks esitab taotleja linnavalitsusele: 
1) taotluse; 
2) sõidukulusid tõendava dokumendi (bussipiletid või autokütuse 
kuludokumendi); 
3) tõendi lapse osalemise kohta huvikoolis või huviringis. 
Linnavalitsus otsustab taotluse rahuldamise või sellest keeldumi-
se hiljemalt ühe kuu jooksul arvates taotluse esitamisest. Toetust 
saab taotleda jooksvalt kuni vahendite lõppemiseni. 

Vähekindlustatud lastega perede toetus 
Toetust on õigustatud taotlema Rakvere Linnavolikogu 
06.10.2021 määruses nr 16 „Rakvere linna sotsiaaltoetused“ mär-
gitud isikud. Toetust on võimalik taotleda 7-19-aastasele õpila-
sele (kelle elukohaks on Rakvere linn) huvitegevuse õppetasust 
vabastamiseks Rakvere linna haldusterritooriumil asuvates huvi-
koolides, spordiringides või muudes huviringides. Huvitegevuse 
toetus määratakse mitte rohkem kui ühe huviringi tasu vabasta-
miseks ühe lapse kohta.
Toetuse saamiseks esitab taotleja: 
1) taotluse; 

Kultuuri-, spordi- ja noorsootöövaldkonna toetused Rakvere linnalt
2) pere sissetulekuid, eluasemekulusid ja toetuse vajadust tõenda-
vad dokumendid. 

Huvitegevuse juhendajate kompetentsi tõstmise 
toetus 
Eesmärgiks on toetada huvitegevuse juhendajate täiendkoolitust 
oma valdkonnas, sh digipädevuste arendamist. 
• Toetuse maksimaalne määr on 150 eurot ühe juhendaja kohta 
kalendriaastas. 
• Toetust saab taotleda huvitegevuse või huvihariduse teenust 
Rakveres pakkuv juriidiline isik. 

Osalustasu või õppetasu toetus 
1. Osalustasu või õppetasu kulude katmiseks Rakveres pakutaval 
ühel huvialal, mis ei saa muud toetust Rakvere linnaeelarvest (spordi- 
või kultuurivaldkonna tegevustoetus, erahuvikooli toetus jt). 
Toetust antakse ühe noore kohta ühel huvialal kuni 80% osalus- 
või õppetasust, kuid mitte rohkem kui 30 eurot kuus kuni üheksal 
kuul aastas. Toetuse saamiseks peab lapsevanem olema kinnitanud 
vastavas e-keskkonnas oma lapse osalemise toetataval huvialal. 
• Toetust on õigustatud taotlema huvihariduse ja huvitegevuse 
pakkuja või lapsevanem (sh eestkostja); 
• Taotluse esitamise tähtaeg on 1. oktoober 2022. Sellest tähtajast 
hiljem huvialaga tegelema asunud noore osas esitatakse taotlus 
jooksvalt ja toetust eraldatakse vahendite olemasolul. 
2. Lisatoetuseks 7-19-aastased haridusliku erivajadusega noorele, 
kes õpib Rakvere linna haldusterritooriumil asuvas üldharidus-
koolis, kutseõppeasutuses või hariduslikust erivajadusest tingitud 
muus õppeasutuses väljaspool Rakvere linna. Haridusliku eri- 
vajadusega õpilased võivad olla nii puudega, õpiraskustega või 
mingitel muudel põhjustel õpikeskkonna kohandamist või lisa-
õpet vajavad lapsed ja noored. 
• Toetust antakse lisatoetuseks osalustasu või õppetasu hüvitami-
seks ühel huvialal kuni 40 eurot ühes kuus 9 kuu eest õppeaastas; 
• Toetuse taotlemisel tuleb esitada huvihariduse teenuse osutaja 
põhjendus lisatoetuse vajalikkuse kohta. 
• Taotlusi võetakse vastu jooksvalt kuni vahendite lõppemiseni; 
• toetust on õigustatud taotlema huvihariduse ja huvitegevuse pak-
kuja (v.a Rakvere Linnavalitsuse hallatav asutus) või lapsevanem. 

Rakvere Linnavalitsuse hallatavate asutuste 
huvitegevuse toetus 
Eesmärgiks on võimaldada noortele hallatava asutuse poolt pa-
kutud huvitegevuses tasuta osalemist ja huvitegevuse tingimuste 
parandamist. 
Toetust antakse huvitegevuse tingimuste parandamiseks (juhen-
daja tasu ja koolituskulu, vahendite ostmine jm). Toetust antakse 
huvitegevuseks, mis ei saa muud toetust linnaeelarvest. 
Toetuse suuruseks on iga huviringis osaleva lapse kohta kuni 30 
eurot ühes kuus üheksal kuul õppeaastas. Lapsevanem peab lapse 
osalemise kohta huviringis andma kinnituse vastavas e-keskkon-
nas hiljemalt 5. oktoobril 2022. a. 

Juhendaja koolituskuludeks ja vahendite ostmiseks taotletakse 
toetust jooksvalt. 

Kultuuri- ja spordiürituste ning projektide toetamine 
Rakvere linn toetab füüsilisi ja juriidilisi isikuid, kes soovivad kor-
raldada Rakveres toimuvat kultuuri- või spordiüritust või soovi-
vad ellu viia Rakvere linnaga seotud projekti. Maksimaalne toe-
tuse määr spordiürituste ja –projektide puhul on 50% ürituse või 
projekti kogumaksumusest, kuid mitte rohkem kui 2000 eurot ja 
kultuuriürituste ja –projektide puhul on 70% ürituse või projekti 
kogumaksumusest, kuid mitte rohkem kui 2000 eurot. 
Taotlus esitatakse elektrooniliselt Rakvere linnavalitsusele hilje-
malt iga aasta 15. novembril toetuse saamiseks Rakvere linna 
järgmise aasta eelarvest ning hiljemalt 15. augustil toetuse saa-
miseks jooksva aasta eelarvest. 
Suurürituseks loetakse Rakvere linnas toimuvat üritust, mille toi-
mumisel on täidetud vähemalt kaks järgmistest tingimustest: 
1) üritusest osavõtvate isikute või võistlejate arv on suurem kui 100; 
2) ürituse varasem või eeldatav pealtvaatajate arv on suurem kui 1500; 
3) üritus omab üleriigilist või rahvusvahelist iseloomu. 
Maksimaalne toetuse määr suurüritusel on 15 000 eurot. 

Kultuuri- ja spordiorganisatsioonide tegevustoetus 
Kultuuriseltsi või spordiklubi tegevustoetust saab taotleda järg-
nevaks kalendriaastaks tegevuskulu katmiseks regulaarse tegevu-
sega seotud kulude katteks. Taotlus tuleb esitada elektrooniliselt 
linnavalitsusele hiljemalt jooksva aasta 15. oktoobriks. 
Kõik eelpool toodud toetuste taotluse vormid leiate Rakvere linna 
kodulehe E-teenuste alt: http://iseteenindus.rakvere.ee/ 

Mitterahaline toetus ruumide ja rajatiste 
kasutamiseks 
Mitterahalise toetuse andmise eesmärgiks on Rakvere Linnavalit-
suse hallatavate asutuste valitsemisel olevate ruumide ja rajatiste 
tasuta kasutamisse andmine, et toetada Rakvere linna haldus-
territooriumil toimuvat regulaarset kultuuri- või sporditegevust. 
Soodustingimustel antakse kasutada ruume projektideks ja sünd-
musteks, mille sihtgrupiks on noored vanuses kuni 19 aastat (k.a). 
Soodustingimuseks on ruumide kasutusse andmine kuni 90%-
lise soodustusega. Taotlus tuleb esitada 21 päeva enne toetuse 
kasutamise algust. Taotluse vormi leiate: http://rakvere.kovtp.ee/
et/toetuste-taotlemine-aruandlus-ja-eraldatud-toetused

Peatus RÄGAVERE TEE – PÕHJAKESKUS
esmaspäev–reede

Rägavere tee
Kivi
Piiri
Kungla
Polikliinik
Keskväljak
C. R. Jakobsoni
Teater
Rohu
Lääne
Kesk
Põhja
Näituse
Põhjakeskus

06:55 07:50 09:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 19:00
06:57 07:52 09:02 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 19:01
06:58 07:53 09:03 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 19:02
06:59 07:54 09:04 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 19:03
07:05 08:00 09:10 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 19:09
07:06 08:01 09:11 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 19:10
07:07 08:02 09:12 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 19:11
07:08 08:03 09:13 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 19:12
07:09 08:04 09:14 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 19:13
07:11 08:06 09:16 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 19:15
07:12 08:07 09:17 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 19:16
07:13 08:08 09:18 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 19:17
07:15 08:10 09:20 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 19:19
07:16 08:11 09:21 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 19:20

LIIN
nr 5

Peatus PÕHJAKESKUS – RÄGAVERE TEE
esmaspäev–reede

Põhjakeskus
Aiand
Rohu
Teater
Lai
Lydia Koidula
Polikliinik
Kungla
Piiri
Kivi
Rägavere tee

Lääne
Kesk 06:20

06:21
06:25 07:25 08:15 09:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30
06:28 07:28 08:18 09:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33
06:31 07:31 08:21 09:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36
06:32 07:32 08:22 09:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37
06:34 07:34 08:24 09:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:38
06:36 07:36 08:26 09:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:40
06:37 07:37 08:27 09:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:41
06:38 07:38 08:28 09:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:42
06:39 07:39 08:29 09:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:43
06:39 07:39 08:29 09:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44
06:41 07:42 08:31 09:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46

LIIN
nr 5

Peatus RÄGAVERE TEE – PÕHJAKESKUS
laupäev

Rägavere tee
Kivi
Piiri
Kungla
Polikliinik
Keskväljak
C. R. Jakobsoni
Teater
Rohu
Lääne
Kesk
Põhja
Näituse
Põhjakeskus

09:00 10:00 12:00 14:00 16:00 17:00 18:00
09:01 10:01 12:01 14:01 16:01 17:01 18:01
09:02 10:02 12:02 14:02 16:02 17:02 18:02
09:03 10:03 12:03 14:03 16:03 17:03 18:03
09:09 10:09 12:09 14:09 16:09 17:09 18:09
09:10 10:10 12:10 14:10 16:10 17:10 18:10
09:11 10:11 12:11 14:11 16:11 17:11 18:11
09:12 10:12 12:12 14:12 16:12 17:12 18:12
09:13 10:13 12:13 14:13 16:13 17:13 18:13
09:15 10:15 12:15 14:15 16:15 17:15 18:15
09:16 10:16 12:16 14:16 16:16 17:16 18:16
09:17 10:17 12:17 14:17 16:17 17:17 18:17
09:19 10:19 12:19 14:19 16:19 17:19 18:19
09:20 10:20 12:20 14:20 16:20 17:20 18:20

LIIN
nr 5

Peatus PÕHJAKESKUS – RÄGAVERE TEE
laupäev

Põhjakeskus
Aiand
Rohu
Teater
Lai
Lydia Koidula
Polikliinik
Kungla
Piiri
Kivi
Rägavere tee

09:30 10:30 12:30 14:30 16:30 17:30 18:30
09:33 10:33 12:33 14:33 16:33 17:33 18:33
09:36 10:36 12:36 14:36 16:36 17:36 18:36
09:37 10:37 12:37 14:37 16:37 17:37 18:37
09:39 10:39 12:39 14:39 16:39 17:39 18:38
09:41 10:41 12:41 14:41 16:41 17:41 18:40
09:42 10:42 12:42 14:42 16:42 17:42 18:41
09:43 10:43 12:43 14:43 16:43 17:43 18:42
09:44 10:44 12:44 14:44 16:44 17:44 18:43
09:44 10:44 12:44 14:44 16:44 17:44 18:44
09:46 10:46 12:46 14:46 16:46 17:46 18:46

LIIN
nr 5

Peatus RÄGAVERE TEE – PÕHJAKESKUS
pühapäev

Rägavere tee
Kivi
Piiri
Kungla
Polikliinik
Keskväljak
C. R. Jakobsoni
Teater
Rohu
Lääne
Kesk
Põhja
Näituse
Põhjakeskus

09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 18:00
09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 18:01
09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 18:02
09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 18:03
09:09 11:09 13:09 15:09 17:09 18:09
09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 18:10
09:11 11:11 13:11 15:11 17:11 18:11
09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 18:12
09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 18:13
09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 18:15
09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 18:16
09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 18:17
09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 18:19
09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 18:20

LIIN
nr 5

Peatus PÕHJAKESKUS – RÄGAVERE TEE
pühapäev

Põhjakeskus
Aiand
Rohu
Teater
Lai
Lydia Koidula
Polikliinik
Kungla
Piiri
Kivi
Rägavere tee

09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 18:30
09:33 11:33 13:33 15:33 17:33 18:33
09:36 11:36 13:36 15:36 17:36 18:36
09:37 11:37 13:37 15:37 17:37 18:37
09:39 11:39 13:39 15:39 17:39 18:38
09:41 11:41 13:41 15:41 17:41 18:40
09:42 11:42 13:42 15:42 17:42 18:41
09:43 11:43 13:43 15:43 17:43 18:42
09:44 11:44 13:44 15:44 17:44 18:43
09:44 11:44 13:44 15:44 17:44 18:44
09:46 11:46 13:46 15:46 17:46 18:46

LIIN
nr 5

Oluline info mitterahalise toetuse taotlejale! 
Rakvere linnavolikogu 17. juuni 2015 määruse nr 13 „Mitte- 
rahaline toetus ruumide ja rajatiste kasutamiseks" § 7 lg 2 
kohaselt võib eraldada mitterahalist toetust kuni 24 kuuks 
arvestades linnaeelarve võimalusi. Rakvere linna eelarve 
ettevalmistamisel vaadatakse üle linnaeelarve võimalused 
edaspidi mitterahalise toetuse andmiseks. Nimetatud põh-
jusel eraldatakse mitterahalist toetust jooksva eelarveaasta 
lõpuni, st mitte kauemaks kui 31. detsember 2022.

alates 01.10.2022
kuni 31.12.2022
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Peatus PIIRA – NÄPI
esmaspäev–reede

Piira
Palermo
Mäe
Tartu
Karja
Side
Kungla
Polikliinik
Bussijaam
Laada
Võidu
Raudteejaam
Kauba
Õli
Vilepilli
Narva
Näpi

06:20 07:20 08:20 09:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30
06:22 07:22 08:22 09:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32
06:23 07:23 08:23 09:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33
06:24 07:24 08:24 09:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34
06:25 07:25 08:25 09:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35
06:26 07:26 08:26 09:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36
06:27 07:27 08:27 09:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37
06:28 07:28 08:28 09:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38
06:30 07:30 08:30 09:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40
06:31 07:31 08:31 09:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41
06:32 07:32 08:32 09:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42
06:33 07:33 08:33 09:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43
06:34 07:34 08:34 09:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44
06:37 07:37 08:37 09:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47
06:40 07:40 08:40 09:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50
06:43 07:43 08:43 09:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53
06:48 07:48 08:48 09:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58

LIIN
nr 1

Peatus NÄPI – PIIRA
esmaspäev–reede

Näpi
Narva
Kauba
Raudteejaam
Võidu
Lai
Lydia Koidula
Polikliinik
Kungla
Side
Karja
Tartu
Mäe
Palermo
Piira

06:50 07:50 09:00 10:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00
06:51 07:51 09:01 10:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01
06:53 07:53 09:03 10:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03
06:54 07:54 09:04 10:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04
06:54 07:54 09:04 10:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04
06:56 07:56 09:06 10:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06
07:01 08:01 09:11 10:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11
07:02 08:02 09:12 10:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12
07:03 08:03 09:13 10:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13
07:04 08:04 09:14 10:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14
07:05 08:05 09:15 10:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15
07:06 08:06 09:16 10:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16
07:07 08:07 09:17 10:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17
07:08 08:08 09:18 10:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18
07:11 08:11 09:21 10:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21

LIIN
nr 1

Peatus PIIRA – NÄPI
laupäev

08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 17:30
08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 17:32
08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 17:33
08:34 10:34 12:34 14:34 16:34 17:34
08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 17:35
08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 17:36
08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 17:37
08:38 10:38 12:38 14:38 16:38 17:38
08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 17:40
08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 17:41
08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 17:42
08:43 10:43 12:43 14:43 16:43 17:43
08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 17:44
08:47 10:47 12:47 14:47 16:47 17:47
08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 17:50
08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 17:53
08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 17:58

Piira
Palermo
Mäe
Tartu
Karja
Side
Kungla
Polikliinik
Bussijaam
Laada
Võidu
Raudteejaam
Kauba
Õli
Vilepilli
Narva
Näpi

LIIN
nr 1

Peatus NÄPI – PIIRA
laupäev

Näpi
Narva
Kauba
Raudteejaam
Võidu
Lai
Lydia Koidula
Polikliinik
Kungla
Side
Karja
Tartu
Mäe
Palermo
Piira

09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 18:00
09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 18:01
09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 18:03
09:04 11:04 13:04 15:04 17:04 18:04
09:04 11:04 13:04 15:04 17:04 18:04
09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 18:06
09:11 11:11 13:11 15:11 17:11 18:11
09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 18:12
09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 18:13
09:14 11:14 13:14 15:14 17:14 18:14
09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 18:15
09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 18:16
09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 18:17
09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 18:18
09:21 11:21 13:21 15:21 17:21 18:21

LIIN
nr 1

Peatus PIIRA – NÄPI
pühapäev

Piira
Palermo
Mäe
Tartu
Karja
Side
Kungla
Polikliinik
Bussijaam
Laada
Võidu
Raudteejaam
Kauba
Õli
Vilepilli
Narva
Näpi

09:30 11:30 13:30 15:30 17:30
09:32 11:32 13:32 15:32 17:32
09:33 11:33 13:33 15:33 17:33
09:34 11:34 13:34 15:34 17:34
09:35 11:35 13:35 15:35 17:35
09:36 11:36 13:36 15:36 17:36
09:37 11:37 13:37 15:37 17:37
09:38 11:38 13:38 15:38 17:38
09:40 11:40 13:40 15:40 17:40
09:41 11:41 13:41 15:41 17:41
09:42 11:42 13:42 15:42 17:42
09:43 11:43 13:43 15:43 17:43
09:44 11:44 13:44 15:44 17:44
09:47 11:47 13:47 15:47 17:47
09:50 11:50 13:50 15:50 17:50
09:53 11:53 13:53 15:53 17:53
09:58 11:58 13:58 15:58 17:58

LIIN
nr 1

Peatus NÄPI – PIIRA
pühapäev

Näpi
Narva
Kauba
Raudteejaam
Võidu
Lai
Lydia Koidula
Polikliinik
Kungla
Side
Karja
Tartu
Mäe
Palermo
Piira

10:00 12:00 14:00 16:00 18:00
10:01 12:01 14:01 16:01 18:01
10:03 12:03 14:03 16:03 18:03
10:04 12:04 14:04 16:04 18:04
10:04 12:04 14:04 16:04 18:04
10:06 12:06 14:06 16:06 18:06
10:11 12:11 14:11 16:11 18:11
10:12 12:12 14:12 16:12 18:12
10:13 12:13 14:13 16:13 18:13
10:14 12:14 14:14 16:14 18:14
10:15 12:15 14:15 16:15 18:15
10:16 12:16 14:16 16:16 18:16
10:17 12:17 14:17 16:17 18:17
10:18 12:18 14:18 16:18 18:18
10:21 12:21 14:21 16:21 18:21

LIIN
nr 1

Peatus PIIRA – LIHAKOMBINAAT
esmaspäev–reede

Piira
Palermo
Mäe
Tartu
Karja
Seminari
Polikliinik
Bussijaam
Laada
Võidu
Arkna tee
Papiaru
Roodevälja
Lihakombinaat

06:00 07:00 07:50 16:00 17:00 18:00
06:02 07:02 07:52 16:02 17:02 18:02
06:03 07:03 07:53 16:03 17:03 18:03
06:04 07:04 07:54 16:04 17:04 18:04
06:05 07:05 07:55 16:05 17:05 18:05
06:06 07:06 07:56 16:06 17:06 18:06
06:10 07:10 08:00 16:10 17:10 18:10
06:11 07:11 08:01 16:11 17:11 18:11
06:12 07:12 08:02 16:12 17:12 18:12
06:13 07:13 08:03 16:13 17:13 18:13
06:14 07:14 08:04 16:14 17:14 18:14
06:15 07:15 08:05 16:15 17:15 18:15
06:16 07:16 08:06 16:16 17:16 18:16
06:20 07:20 08:10 16:20 17:20 18:20

LIIN
nr 2 Peatus LIHAKOMBINAAT –  PIIRA

esmaspäev–reede
Lihakombinaat
Roodevälja
Papiaru
Arkna tee
Võidu
Lai
Lydia Koidula
Polikliinik
Seminari
Karja
Tartu
Mäe
Palermo
Piira

06:30 07:25 08:15 16:30 17:30 18:30
06:32 07:27 08:17 16:32 17:32 18:32
06:33 07:32 08:18 16:33 17:33 18:33
06:34 07:29 08:19 16:34 17:34 18:34
06:36 07:31 08:21 16:36 17:36 18:36
06:38 07:33 08:23 16:38 17:38 18:38
06:40 07:35 08:25 16:40 17:40 18:40
06:41 07:36 08:26 16:41 17:41 18:41
06:42 07:37 08:27 16:42 17:42 18:42
06:43 07:38 08:28 16:43 17:43 18:43
06:44 07:39 08:29 16:44 17:44 18:44
06:45 07:40 08:30 16:45 17:45 18:45
06:46 07:41 08:31 16:46 17:46 18:46
06:50 07:45 08:35 16:50 17:50 18:50

LIIN
nr 2

Peatus TÕRMA – KESKVÄLJAK – TÕRMA
esmaspäev–reede

Tõrma kalmistu
Pauluse kalmistu
Lilleoru
Ööbiku
Haigla
Saueaugu
Seminari
Polikliinik
Keskväljak
C. R. Jakobsoni
Tarva
Vallimäe
Tulika
Õie
Tammiku
Tõrma kalmistu

06:55 07:50 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00
06:56 07:51 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01
06:57 07:52 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02
06:58 07:53 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03
06:59 07:54 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04
07:00 07:55 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05
07:02 07:57 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07
07:04 07:59 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09
07:05 08:00 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10
07:06 08:01 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11
07:08 08:03 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13
07:09 08:04 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14
07:11 08:06 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:15
07:14 08:09 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:16
07:16 08:11 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:18
07:19 08:14 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:21

LIIN
nr 3

Peatus TÕRMA – KOIDULA – TÕRMA
esmaspäev–reede

Tõrma kalmistu
Tammiku
Õie
Tulika
Vallimäe
Tarva
Lai
Lydia Koidula
Viru
Saueaugu
Haigla
Ööbiku
Lilleoru
Pauluse kalmistu
Tõrma kalmistu

06:25 07:20 08:17 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 18:30
06:27 07:22 08:19 09:32 11:32 13:32 15:32 17:32 18:32
06:28 07:23 08:20 09:33 11:33 13:33 15:33 17:33 18:33
06:29 07:24 08:21 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 18:34
06:30 07:25 08:22 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 18:35
06:31 07:26 08:23 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36 18:36
06:34 07:29 08:26 09:39 11:39 13:39 15:39 17:39 18:39
06:36 07:31 08:28 09:41 11:41 13:41 15:41 17:41 18:41
06:37 07:32 08:29 09:42 11:42 13:42 15:42 17:42 18:42
06:40 07:35 08:32 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 18:45
06:41 07:36 08:33 09:46 11:46 13:46 15:46 17:46 18:45
06:42 07:37 08:34 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47 18:46
06:45 07:40 08:37 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 18:49
06:46 07:41 08:38 09:51 11:51 13:51 15:51 17:51 18:50
06:49 07:44 08:41 09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 18:53

LIIN
nr 3

Peatus TÕRMA – KESKVÄLJAK – TÕRMA
laupäev

Tõrma kalmistu
Pauluse kalmistu
Lilleoru
Ööbiku
Haigla
Saueaugu
Seminari
Polikliinik
Keskväljak
C. R. Jakobsoni
Tarva
Vallimäe
Tulika
Õie
Tammiku
Tõrma kalmistu

08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 17:00 18:00
08:01 10:01 12:01 14:01 16:01 17:01 18:01
08:02 10:02 12:02 14:02 16:02 17:02 18:02
08:03 10:03 12:03 14:03 16:03 17:03 18:03
08:04 10:04 12:04 14:04 16:04 17:04 18:04
08:05 10:05 12:05 14:05 16:05 17:05 18:05
08:07 10:07 12:07 14:07 16:07 17:07 18:07
08:09 10:09 12:09 14:09 16:09 17:09 18:09
08:10 10:10 12:10 14:10 16:10 17:10 18:10
08:11 10:11 12:11 14:11 16:11 17:11 18:11
08:13 10:13 12:13 14:13 16:13 17:13 18:13
08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 17:14 18:14
08:16 10:16 12:16 14:16 16:16 17:16 18:16
08:19 10:19 12:19 14:19 16:19 17:19 18:19
08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 17:21 18:21
08:24 10:24 12:24 14:24 16:24 17:24 18:24

LIIN
nr 3

Peatus TÕRMA – KOIDULA – TÕRMA
laupäev

Tõrma kalmistu
Tammiku
Õie
Tulika
Vallimäe
Tarva
Lai
Lydia Koidula
Viru
Saueaugu
Haigla
Ööbiku
Lilleoru
Pauluse kalmistu
Tõrma kalmistu

08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 17:30
08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 17:32
08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 17:33
08:34 10:34 12:34 14:34 16:34 17:34
08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 17:35
08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 17:36
08:39 10:39 12:39 14:39 16:39 17:39
08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 17:41
08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 17:42
08:45 10:45 12:45 14:45 16:45 17:45
08:46 10:46 12:46 14:46 16:46 17:46
08:47 10:47 12:47 14:47 16:47 17:47
08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 17:50
08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 17:51
08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 17:54

LIIN
nr 3

Peatus TÕRMA – KESKVÄLJAK – TÕRMA
pühapäev

Tõrma kalmistu
Pauluse kalmistu
Lilleoru
Ööbiku
Haigla
Saueaugu
Seminari
Polikliinik
Keskväljak
C. R. Jakobsoni
Tarva
Vallimäe
Tulika
Õie
Tammiku
Tõrma kalmistu

09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 18:00
09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 18:01
09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 18:02
09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 18:03
09:04 11:04 13:04 15:04 17:04 18:04
09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 18:05
09:07 11:07 13:07 15:07 17:07 18:07
09:09 11:09 13:09 15:09 17:09 18:09
09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 18:10
09:11 11:11 13:11 15:11 17:11 18:11
09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 18:13
09:14 11:14 13:14 15:14 17:14 18:14
09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 18:16
09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 18:19
09:21 11:21 13:21 15:21 17:21 18:21
09:24 11:24 13:24 15:24 17:24 18:24

LIIN
nr 3

Peatus TÕRMA – KOIDULA – TÕRMA
pühapäev

Tõrma kalmistu
Tammiku
Õie
Tulika
Vallimäe
Tarva
Lai
Lydia Koidula
Viru
Saueaugu
Haigla
Ööbiku
Lilleoru
Pauluse kalmistu
Tõrma kalmistu

09:30 11:30 13:30 15:30 17:30
09:32 11:32 13:32 15:32 17:32
09:33 11:33 13:33 15:33 17:33
09:34 11:34 13:34 15:34 17:34
09:35 11:35 13:35 15:35 17:35
09:36 11:36 13:36 15:36 17:36
09:39 11:39 13:39 15:39 17:39
09:41 11:41 13:41 15:41 17:41
09:42 11:42 13:42 15:42 17:42
09:45 11:45 13:45 15:45 17:45
09:46 11:46 13:46 15:46 17:46
09:47 11:47 13:47 15:47 17:47
09:50 11:50 13:50 15:50 17:50
09:51 11:51 13:51 15:51 17:51
09:54 11:54 13:54 15:54 17:54

LIIN
nr 3

Sõiduplaanid kehtivad 1. oktoober kuni 31. detsember 2022
Tähelepanu! Alates 1. oktoobrist hakkab liin nr 5 läbima  
Moonaküla linnaosa vaid suunal Rägavere tee–Põhjakeskus 
ehk nr 5 bussi sisenemine ja väljumine peatustes Lääne, Kesk, 
Põhja ja Näituse saab olema ühest ja samast peatuskohast.
Moonakülast Rägavere tee suunas sõitjatel läheb bussisõidu algus senisest vara-
semaks ja olenevalt  väljumisest saab olema kuni 10-minutine seisuaeg peatuses 
Põhjakeskus, kuid järgnevatesse peatustesse jõuab buss praegu kehtivatel aegadel.
Erandiks saab olema esimene väljumine tööpäevadel suunal Põhjakeskus–Räga-
vere tee, kus nr 5 alustab sõitu peatusest Kesk kell 6:20. Suunal Põhjakeskus–Rä-
gavere tee lisandub uus peatus Aiand.


